
Nutarimas skelbtas: Žin., 2008, Nr. 95-3721 

Neoficialus nutarimo tekstas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

 

DĖL EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO 

 

2008 m. liepos 23 d. Nr. 788 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 

2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų 

programas, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 17 d. nutarimu 

Nr. 1139 (Žin., 2007, Nr. 114-4637), 5.2 punktą, 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos sprendimą 

Nr. K(2007)3740, patvirtinantį veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos paramos iš 

Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą Lietuvos 

Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos sprendimu Nr. 

K(2009)5970, ir atsižvelgdama į 2006 m. liepos 11 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1083/2006, 

nustatantį bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir 

Sanglaudos fondo bei panaikinantį reglamentą (EB) Nr. 1260/1999 (OL 2006 L 210, p. 25), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. balandžio 7 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 284/2009 

(OL 2009 L 94, p. 10), ir 2006 m. gruodžio 8 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1828/2006, nustatantį 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1083/2006, nustatančio bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės 

plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos fondo, ir Europos Parlamento bei Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1080/2006 dėl Europos regioninės plėtros fondo įgyvendinimo taisykles (OL 

2006 L 371, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. rugsėjo 1 d. Komisijos reglamentu 

(EB) Nr. 846/2009 (OL 2009 L 250, p. 1), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

1. Patvirtinti Ekonomikos augimo veiksmų programos priedą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 19 d. 

nutarimo Nr. 1449 „Dėl Žmogiškųjų išteklių plėtros, Ekonomikos augimo ir Sanglaudos skatinimo 

veiksmų programų priedų patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 7-241) 1.2 punktą. 

 

 

 

Ministrą Pirmininką 

pavaduojantis finansų ministras Rimantas Šadžius 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=307810&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=312824&b=


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 788 

 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDAS 
 

I SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ ĮSIPAREIGOJIMAMS, NUSTATYTŲ EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS 

FINANSAVIMO PLANE, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ PAGAL METUS 

(litais) 

Veiksmų programos 

prioritetas 
Asignavimų valdytojas 2007 metai 2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Iš viso 

1. Ūkio konkurencingumui ir 

ekonomikos augimui skirti 

moksliniai tyrimai ir 

technologinė plėtra 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 123446424 125046295 127661720 135997602 146918035 156184023 167928441 983182540 

Ūkio ministerija 108138027 109539500 111830591 119132754 128698961 136815888 147103900 861259621 

Iš viso 231584451 234585795 239492311 255130356 275616996 292999911 315032341 1844442161 

2. Verslo produktyvumo 

didinimas ir aplinkos verslui 

gerinimas 

Ūkio ministerija 262513008 265915189 271476979 289203516 312426187 332130623 357105527 2090771029 

3. Informacinė visuomenė 

visiems 

Informacinės 

visuomenės plėtros 

komitetas prie 

Susisiekimo 

ministerijos 104084054 105432988 107638187 114666600 123874181 131686813 141589139 828971962 

4. Esminė ekonominė 

infrastruktūra 

Susisiekimo ministerija 191925106 194412464 198478728 211438724 228416982 242823034 261082362 1528577400 

Ūkio ministerija 62450432 63259793 64582912 68799961 74324508 79012088 84953484 497383178 

Iš viso 254375538 257672257 263061640 280238685 302741490 321835122 346035846 2025960578 

5. Transeuropinių transporto 

tinklų plėtra 

Susisiekimo ministerija 

312614397 407213150 499704827 555821825 599639512 665296609 714514348 3754804668 

6. Techninė parama 

Ekonomikos augimo 

veiksmų programai 

įgyvendinti 

Finansų ministerija 12885799 16785110 20597567 22910680 24716822 27423173 29451901 154771052 

Iš viso 1178057247 1287604489 1401971511 1517971662 1639015188 1771372251 1903729102 10699721450 

 

Pastaba. Kad būtų efektyviai ir laiku panaudotos visos Europos Sąjungos fondų lėšos: 

1. Asignavimų valdytojas Susisiekimo ministerija, atsižvelgdama į Europos Sąjungos fondų lėšomis bendrai finansuojamų projektų įgyvendinimo metu 

planuojamas sutaupyti lėšas, prisiimdama įsipareigojimus pagal sudarytas projektų finansavimo ir administravimo sutartis, gali viršyti Ekonomikos augimo veiksmų 



 
2 

programos priede nurodytą jos administruojamoms veiksmų programų prioritetų įgyvendinimo priemonėms įgyvendinti skirtą Europos Sąjungos fondų lėšų sumą 

4 procentais, iš kurių 2,9 procento sudaro 4 prioritetui „Esminė ekonominė infrastruktūra“ skirtos lėšos ir 1,1 procento – 5 prioritetui „Transeuropinių transporto 

tinklų plėtra“ skirtos lėšos.  

2. Asignavimų valdytojas Ūkio ministerija, atsižvelgdama į Europos Sąjungos fondų lėšomis pagal 2 prioriteto „Verslo produktyvumo didinimas ir aplinkos 

verslui gerinimas“ VP2-2.1-ŪM-01-K priemonę „Lyderis LT“ bendrai finansuojamų projektų įgyvendinimo metu planuojamas sutaupyti lėšas, prisiimdama 

įsipareigojimus pagal sudarytas šios priemonės projektų finansavimo ir administravimo sutartis, gali viršyti Ekonomikos augimo veiksmų programos priede nurodytą 

jos administruojamo 2 prioriteto „Verslo produktyvumo didinimas ir aplinkos verslui gerinimas“ VP2-2.1-ŪM-01-K priemonei „Lyderis LT“ įgyvendinti skirtą 

Europos Sąjungos fondų lėšų sumą 5 procentais. 

3. Įgyvendinant projektus išmokama europos sąjungos fondų lėšų suma negali viršyti atitinkamoms veiksmų programų prioritetų įgyvendinimo priemonėms 

skirtos europos sąjungos fondų lėšų sumos ir lietuvos respublikos valstybės biudžete susisiekimo ministerijai ir ūkio ministerijai einamiesiems metams patvirtintų ir 

ankstesniais metais nepanaudotų asignavimų sumos. 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) (papildyta Pastaba) 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
3 

II SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, KURIOS, JEIGU NEBUS PANAUDOTOS, GALI BŪTI PRARASTOS PAGAL REGLAMENTO 

NR. 1083/2006 93 STRAIPSNIO NUOSTATAS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ 

PAGAL METUS 

(litais) 

Veiksmų programos prioritetas Asignavimų valdytojas 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai 2014 metai 2015 metai 

1. Ūkio konkurencingumui ir 

ekonomikos augimui skirti 

moksliniai tyrimai ir technologinė 

plėtra 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 114805174 231098228 349823628 612935171 758186312 983182540 

Ūkio ministerija 100568365 202440101 306442550 536926045 664164821 861259621 

Iš viso 215373539 433538329 656266178 1149861216 1422351133 1844442161 

2. Verslo produktyvumo didinimas 

ir aplinkos verslui gerinimas 

Ūkio ministerija 244137098 491438223 743911813 1303427437 1612308916 2090771029 

3. Informacinė visuomenė visiems Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas prie 

Susisiekimo ministerijos 96798170 194850849 294954363 516797289 639266026 828971962 

4. Esminė ekonominė 

infrastruktūra 

Susisiekimo ministerija 178490349 359293941 543879158 952944964 1178770385 1528577400 

Ūkio ministerija 58078902 116910509 176972618 310078374 383559616 497383178 

Iš viso 236569251 476204450 720851776 1263023338 1562330001 2025960578 

5. Transeuropinių transporto tinklų 

plėtra 

Susisiekimo ministerija 279789885 644245655 1091481475 2125619371 2721059837 3754804668 

6. Techninė parama Ekonomikos 

augimo veiksmų programai 

įgyvendinti 

Finansų ministerija 11532790 26555463 44990286 87616900 112160639 154771052 

Iš viso 1084200733 2266832969 3552455891 6446345551 8069476552 10699721450.“ 

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
4 

III SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, SKIRTŲ REGIONŲ PROJEKTAMS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ IR REGIONŲ 

(litais) 

Veiksmų programos 

prioritetas 
Asignavimų valdytojas 

Veiksmų programos 

priemonės (-ių) 
pavadinimas (-ai) 

Regionai 

Iš viso 
Alytaus Kauno Klaipėdos Marijampolės Panevėžio Šiaulių Tauragės Telšių Utenos Vilniaus 

Informacinė 

visuomenė visiems 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas prie 

Susisiekimo ministerijos 

Elektroninė demokratija: 
regionai  

893797 3339265 1835510 897114 1427655 1760902 638475 855665 885508 4045549 16579440 

Esminė ekonominė 

infrastruktūra 

Susisiekimo ministerija Savivaldos transporto 

infrastruktūros 
modernizavimas ir plėtra 

23501591 75128041 41780608 27953623 42765191 50213783 22474201 24657408 31977577 87627977 428080000 

Iš viso 24395388 78467306  43616118 28850737 44192846 51974685 23112676 25513073 32863085 91673526 444659440 

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=


 
5 

IV SKYRIUS. PRIORITETO „ŪKIO KONKURENCINGUMUI IR EKONOMIKOS 

AUGIMUI SKIRTI MOKSLINIAI TYRIMAI IR TECHNOLOGINĖ PLĖTRA“ PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. (neteko galios) 
Skirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

 

II SKIRSNIS. VP2-1.1-ŠMM-02-V PRIEMONĖ „AUKŠTO LYGIO MOKSLINIŲ TYRIMŲ 

CENTRŲ IR KOMPETENCIJOS CENTRŲ PLĖTOJIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Aukšto lygio mokslinių tyrimų centrų ir kompetencijos centrų plėtojimas“ (toliau 

šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – sustiprinti viešą ir privačią mokslinių 

tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) bazę – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti aukšto lygio mokslinių tyrimų (mokslinių tyrimų centrų, 

vienijančių mokslininkus ir vykdančių tam tikros tematikos mokslinius tyrimus, pripažįstamus 

tarptautiniu mastu) ir kompetencijos (mokslinių tyrimų centrų, vienijančių mokslininkus ir vykdančių 

aukšto lygio fundamentinius ir taikomuosius mokslinius tyrimus, skirtus tam tikro mokslui imlaus 

ūkio subsektoriaus plėtrai) centrų, išskyrus tuos, kurie yra tiesiogiai susiję su Integruotų mokslo, 

studijų ir verslo centrų (slėnių) kūrimo ir plėtros koncepcijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. kovo 21 d. nutarimu Nr. 321, įgyvendinimu, kūrimą ir plėtrą.  

Remiamos veiklos:  

aukšto lygio mokslinių tyrimų centrų ir kompetencijų centrų materialinės bazės, technologinės 

ir informacinės infrastruktūros (įrangos, komunikacinių priemonių) atnaujinimas;  

aukšto lygio mokslinių tyrimų centrų ir kompetencijų centrų technologinės ir informacinės 

infrastruktūros (įrangos, komunikacinių priemonių) kūrimas ir mokslinių tyrimų vykdymas.  

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina mokslo ir studijų institucijos. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pasirašytos bendradarbiavimo 

sutartys tarp tyrimų institucijų 

ir labai mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių  

skaičius 15 papildomas rodiklis  

sukurti ir veikiantys 

mokslinių tyrimų centrai  

skaičius 5 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto MTTP bazės plėtros projektai skaičius 5 veiksmų programos 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

 

Finansavimo planas  

(litais) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
6 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

25442966 4489935 0 0 0 29932901 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP2-1.1-ŠMM-03-V PRIEMONĖ „NACIONALINIO ATVIROS PRIEIGOS 

MOKSLINĖS KOMUNIKACIJOS IR INFORMACIJOS CENTRO KŪRIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Nacionalinio atviros prieigos mokslinės komunikacijos ir informacijos centro 

kūrimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – sustiprinti viešą ir 

privačią mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) bazę – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sukurti nacionalinį atviros prieigos mokslinės komunikacijos ir 

informacijos centrą.  

Remiamos veiklos: nacionalinio atviros prieigos mokslinės komunikacijos ir informacijos 

centro kūrimas: centro veiklai reikalingų pastatų statyba, rekonstrukcija ir įrengimas, centro veiklai 

reikalingos įrangos įsigijimas, informacinės infrastruktūros kūrimas. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Vilniaus universitetas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sukurti nacionaliniai 

atviros prieigos 

mokslinės 

komunikacijos ir 

informacijos centrai 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Bendrosios nacionalinės 

mokslinių tyrimų ir mokslo bei 

verslo bendradarbiavimo 

programos, patvirtintos švietimo 

ir mokslo ministro 2008 m. kovo 

3 d. įsakymu Nr. ISAK-563, 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

Produkto MTTP bazės plėtros 

projektai  

skaičius 1 veiksmų programos rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
7 

 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

84999975 14999995 0 0 0 99999970 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Papildyta nauju IV skirsniu (ankstesniuosius IV-XI skirsnius laikant VI-XIII skirsniais): 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

IV SKIRSNIS. VP2-1.1-ŠMM-04-V PRIEMONĖ „BENDROSIOS MOKSLO IR STUDIJŲ 

INFRASTRUKTŪROS STIPRINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Bendrosios mokslo ir studijų infrastruktūros stiprinimas“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – sustiprinti viešą ir privačią mokslinių tyrimų ir 

technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) bazę – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sustiprinti viešąją MTTP bazę, reikalingą MTTP projektams integruotuose 

mokslo, studijų ir verslo centruose (slėniuose) vykdyti ir nacionalinėms kompleksinėms programoms 

įgyvendinti. 

Remiamos veiklos:  

studijų infrastruktūros, reikalingos mokslui imliems ūkio subsektoriams, kūrimas; 

MTTP veiklai vykdyti skirtos bendrosios, technologinės ir informacinės infrastruktūros 

kūrimas, atnaujinimas, optimizavimas ir restruktūrizavimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

mokslo ir studijų institucijos; 

viešosios įstaigos, kurių bent vienam iš dalyvių arba savininkui atstovauja mokslo ir studijų 

institucija. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
8 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sukurti ir veikiantys 

mokslinių tyrimų 

centrai 

skaičius 20 veiksmų programos rodiklis  

bendros darbo vietos 

mokslinių tyrimų 

srityje 

skaičius 586 papildomas rodiklis 

pasirašytos 

bendradarbiavimo 

sutartys tarp tyrimų 

institucijų ir labai 

mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių 

skaičius 162 papildomas rodiklis 

sukurtos, atnaujintos ir 

(arba) įranga 

aprūpintos 

mokomosios 

laboratorijos 

(auditorijos) 

skaičius 131 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Bendrosios 

nacionalinės kompleksinės 

programos, patvirtintos 

švietimo ir mokslo ministro 

2007 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2336 

(Žin., 2008, Nr. 7-262; 2010, 

Nr. 27-1241), įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

sukurtos, atnaujintos ir 

(arba) įranga 

aprūpintos mokslinės 

laboratorijos  

skaičius 239 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Bendrosios 

nacionalinės kompleksinės 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

Produkto MTTP bazės plėtros 

projektai 

skaičius 24 veiksmų programos rodiklis  

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

809889749 142921720 0 0 0 952811469 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas 

atskyrimu 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=312952&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=366412
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=


 
9 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Papildyta nauju V skirsniu (ankstesniuosius IV-XI skirsnius laikant VI-XIII skirsniais): 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

V SKIRSNIS. VP2-1.1-ŠMM-05-V PRIEMONĖ „INFRASTRUKTŪROS, SKIRTOS ŽINIŲ 

APIE MOKSLINIUS TYRIMUS, TECHNOLOGIJAS IR INOVACIJAS GILINIMUI IR 

SKLAIDAI, KŪRIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Infrastruktūros, skirtos žinių apie mokslinius tyrimus, technologijas ir inovacijas 

gilinimui ir sklaidai, kūrimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

sustiprinti viešą ir privačią mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama 

– MTTP) bazę – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sukurti infrastruktūrą, reikalingą žinių apie tyrimus, technologijas ir 

inovacijas sklaidai. 

Remiama veikla – infrastruktūros, skirtos žinioms apie tyrimus, technologijas, inovacijas 

tobulinti ir skleisti moksleiviams ir jaunimui, kūrimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos 

centras. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įrengtos 

mobiliosios 

mokslinės 

demonstracijos 

laboratorijos 

skaičius 2 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Tyrėjų karjeros programos, 

patvirtintos švietimo ir mokslo 

ministro 2007 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2335 (Žin., 

2008, Nr. 7-261; 2009, Nr. 32-

1252), įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto MTTP bazės 

plėtros projektai 

skaičius 1 veiksmų programos rodiklis  

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 

ES fondų nacionalinės projektų lėšos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=312951&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=339681&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=339681&b=


 
10 

lėšos – iki 
Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

kiti finansavimo šaltiniai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

3349850 591150 0 0 0 3941000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Papildyta nauju VI skirsniu: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

VI SKIRSNIS. VP2-1.1-ŠMM-06-V PRIEMONĖ „NACIONALINIŲ MOKSLO PROGRAMŲ 

IR KITŲ AUKŠTO LYGIO MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR TECHNOLOGINĖS PLĖTROS 

PROJEKTŲ VYKDYMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Nacionalinių mokslo programų ir kitų aukšto lygio mokslinių tyrimų ir 

technologinės plėtros  projektų vykdymas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – sustiprinti viešą ir privačią mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – MTTP) bazę – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – gerinti mokslinę aplinką šalies ūkio ar kultūros plėtotei svarbioms 

problemoms spręsti, sukurti nacionalinėms mokslo programoms ir kitiems aukšto arba tarptautinio 

lygio MTTP projektams vykdyti reikalingą technologinę ir informacinę infrastruktūrą.  

Remiamos veiklos:  

nacionalinėms mokslo programoms įgyvendinti skirtos technologinės ir informacinės 

infrastruktūros kūrimas; 

MTTP veikloms vykdyti skirtos technologinės ir informacinės infrastruktūros kūrimas. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina mokslo ir studijų institucijos. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pasirašytos bendradarbiavi-

mo sutartys tarp tyrimų 

institucijų ir labai mažų, 

mažų ir vidutinių įmonių 

skaičius 5 papildomas rodiklis 

bendros darbo vietos 

mokslinių tyrimų srityje 

skaičius 60 papildomas rodiklis 

Produkto MTTP bazės plėtros 

projektai 

skaičius 40 veiksmų programos 

rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=


 
11 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

59500000 10500000 0 0 0 70000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Įgyvendinant pagal priemonę finansuojamas veiklas, bus skiriama parama mokslo ir studijų 

institucijų, siekiančių sukurti nacionalinėms mokslo programoms ir kitiems aukšto arba tarptautinio 

lygio MTTP projektams vykdyti reikalingą technologinę ir informacinę infrastruktūrą, projektams, 

jeigu jie nėra finansuojami pagal 2007–2013 m. Ekonomikos augimo veiksmų programos 1 prioriteto 

„Ūkio konkurencingumui ir ekonomikos augimui skirti moksliniai tyrimai ir technologinė plėtra“ 

VP2-1.1-ŠMM-04-V priemonę „Bendrosios mokslo ir studijų infrastruktūros stiprinimas“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

VII SKIRSNIS. VP2-1.3-ŪM-01-K PRIEMONĖ „IDĖJA LT“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Idėja LT“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) veiklos 

aktyvumą privačiame sektoriuje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – padėti įmonėms tinkamai pasirengti įgyvendinti MTTP veiklos projektus, 

įvertinti ir sumažinti tokios veiklos nesėkmės riziką.  

Remiamos veiklos: labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

MVĮ) planuojamų MTTP projektų techninių galimybių studijų, skirtų tinkamai pasirengti įgyvendinti 

MTTP projektus ir sumažinti didesnių investicijų nesėkmės riziką, atlikimas.  

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina privatieji juridiniai asmenys, priskirtini prie MVĮ, kaip 

nustatyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme (Žin., 1998, Nr. 109-

2993; 2007, Nr. 132-5354), atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas 

paramos teikimo sąlygas.  

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=310857&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=68516&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=68516&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=310857&b=


 
12 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių investicijų 

(privačios investicijos pagal 

priemonę suprantamos kaip 

privatus projekto vykdytojo 

finansavimas) 

mln. litų 21,22 veiksmų programos 

rodiklis 

atlikta „patentinės švaros“ ar 

„patentabilumo“ patikrinimų 

(iš visų galimybių studijų) 

procentai 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

techninių galimybių studijų, 

virtusių MTTP, stadija ne 

vėliau kaip dveji metai po 

projekto įgyvendinimo – iš 

visų galimybių studijų 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP projektai (MTTP 

projektai pagal priemonę 

suprantami kaip atliktos 

galimybių studijos) 

skaičius 200 veiksmų programos 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

35370000 0 0 0 21222000 56592000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
13 

Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

VIII SKIRSNIS. VP2-1.3-ŪM-02-K PRIEMONĖ „INTELEKTAS LT“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Intelektas LT“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– padidinti mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) 

veiklos aktyvumą privačiame sektoriuje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti šalies įmones investuoti į inovaciniams gaminiams, paslaugoms ar 

procesams kurti reikalingus taikomuosius mokslinius tyrimus ir (ar) technologinę plėtrą. 

Remiamos veiklos: MTTP veikla, nenumatant finansavimo su MTTP susijusioms pradinėms 

investicijoms.  

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjai – privatieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

partneriai – privatieji juridiniai asmenys, mokslinių tyrimų įstaigos ir aukštosios mokyklos, 

atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

Pagal priemonę pareiškėjas MTTP projektą gali įgyvendinti vienas arba su partneriais. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų (privačios 

investicijos pagal priemonę 

suprantamos kaip privatus 

projekto vykdytojo 

finansavimas)  

mln. litų 144,8 veiksmų programos 

rodiklis 

sukurti gaminių, paslaugų 

ar procesų prototipai 

(koncepcijos) 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

pateiktos patentinės 

paraiškos Europos patentų 

biurui ir (ar) Pasaulinei 

intelektinės nuosavybės 

organizacijai 

skaičius 5 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
14 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 pateiktos dizaino 

registravimo paraiškos 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

sukurta ilgalaikių tyrėjų ir 

pagalbinio personalo 

(Lietuvos profesijų 

klasifikatoriuje (LPK-

2005), pateiktame 

centrinėje klasifikatorių 

duomenų bazėje, tyrėjai 

apibrėžti 2 pozicijoje, 

pagalbinis personalas – 3 

pozicijoje) (toliau 

vadinama – tyrėjai, 

pagalbinis personalas) dar-

bo vietų per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 60 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

pateikti į rinką nauji 

gaminiai, paslaugos ar 

procesai per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP projektai (MTTP 

projektai pagal priemonę 

suprantami kaip MTTP 

atliktų darbų ataskaitos) 

skaičius 60 veiksmų programos 

rodiklis 

mokslo tyrimų įstaigose ir 

(ar) aukštosiose mokyklose 

užsakyti MTTP darbai  

mln. litų 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

tyrėjai ir pagalbinis 

personalas, atlikę darbus, 

skirtus projekto MTTP 

veiklai atlikti  

skaičius 200 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 



 
15 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

160000000 45000000 0 0 144827586 349827586 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

IX SKIRSNIS. VP2-1.3-ŪM-03-K PRIEMONĖ „INTELEKTAS LT+“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Intelektas LT+“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– padidinti mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) 

veiklos aktyvumą privačiame sektoriuje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti įmonių plėtrą ir naujų inovacinių įmonių steigimą investuojant į 

MTTP infrastruktūros kūrimą ir plėtrą, padedant įmonėms kurti naujas tyrėjų, technikų (laborantų) ir 

panašaus aukštos kvalifikacijos personalo darbo vietas. 

Remiamos veiklos: įmonių pradinės investicijos, kuriomis kuriama naujos įmonės ir (ar) 

kuriama ar plečiama esamos įmonės MTTP infrastruktūra.  

Priemonė nenumato einamųjų MTTP veiklos projektų išlaidų finansavimo.  

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina privatieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių mln. litų 265,7 veiksmų programos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
16 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

investicijų rodiklis 

 

įmonės MTTP veiklos 

išlaidų didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl 

jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 50 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

sukurtos ilgalaikių tyrėjų ir 

pagalbinio personalo 

darbo vietos per 3 metus 

po projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl 

jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 50 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto MTTP projektai (MTTP 

projektai pagal priemonę 

suprantami kaip sukurta ar 

išplėtota įmonės MTTP 

infrastruktūra) 

skaičius 50 veiksmų programos 

rodiklis 

sukurtos tyrėjų ir 

pagalbinio personalo darbo 

vietos  

skaičius 100 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

324732621 0 0 0 265666091 590398712 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
17 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 
Papildyta nauju X skirsniu (ankstenius X-XIII skirsnius laikant atitinkamai XI-XIV skirsniais): 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

X SKIRSNIS. VP2-1.3-ŪM-04-V PRIEMONĖ „PRO LT“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „PRO LT“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) veiklos 

aktyvumą privačiame sektoriuje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti mokslinių tyrimų ir (ar) technologinę plėtrą, investicijas į 

inovaciniams gaminiams, paslaugoms ar procesams kurti reikalingus taikomuosius mokslinius tyrimus 

ir (ar) technologinę plėtrą. 

Remiamos veiklos: MTTP veikla, numatant finansavimą su MTTP susijusioms investicijoms.  

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjas – uždaroji akcinė bendrovė Lietuvos tyrimų centras; 

partneriai – mokslo ir studijų institucijos, atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų (privačios 

investicijos pagal priemonę 

suprantamos kaip privatus 

projekto vykdytojo 

finansavimas) 

mln. litų 20 veiksmų programos 

rodiklis 

pateiktos patentinės 

paraiškos Europos patentų 

biurui ir (ar) Pasaulinei 

intelektinės nuosavybės 

organizacijai 

skaičius 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
18 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

pateiktos dizaino 

registravimo paraiškos 

skaičius 27 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

užregistruotos intelektinės 

nuosavybės (IP) teisės 

skaičius 26 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

išduotos licencijos skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

sukurti gaminių, paslaugų, 

procesų prototipai 

(koncepcijos) 

skaičius 25 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

pateikti į rinką nauji 

gaminiai, paslaugos ar 

procesai per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP projektai (MTTP 

projektai pagal priemonę 

suprantami kaip MTTP 

atliktų darbų ataskaitos) 

skaičius 6 veiksmų programos 

rodiklis 

mokslo ir tyrimų įstaigose 

ir (ar) aukštosiose 

mokyklose užsakyti MTTP 

darbai 

skaičius 5 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

tyrėjai ir pagalbinis 

personalas, atlikę darbus, 

skirtus projekto MTTP 

veiklai atlikti  

skaičius 50 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas Kiti projektų finansavimo šaltiniai Iš viso 



 
19 

finansavimas 

ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

40000000 0 0 0 20000000 60000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Įgyvendinant priemonės veiklas, finansuojami taikomųjų tyrimų ir technologinės plėtros 

tyrimų etapai. Nefinansuojami fundamentiniai tyrimai, kurie yra ar gali būti finansuojami Švietimo ir 

mokslo ministerijos administruojamų priemonių lėšomis. 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

XI SKIRSNIS. VP2-1.4-ŪM-01-K PRIEMONĖ „INOKLASTER LT“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Inoklaster LT“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– pagerinti žinių ir technologijų sklaidos terpę, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą mokslinių 

tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) srityje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti ir spartinti Lietuvos pramonės šakų ir sektorių bendradarbiavimą, 

didinti Lietuvos pramonės tarptautinį konkurencingumą. 

Remiamos veiklos: 

klasterio koordinatoriaus veikla, susijusi su:  

tyrimų, kurių reikia klasteriui plėtoti, atlikimu; 

klasterio rinkodaros, skirtos naujiems klasterio nariams pritraukti, organizavimu; 

klasterio bendro naudojimo (atviros prieigos) infrastruktūros valdymas ar administravimu; 

mokymo programų, seminarų ir konferencijų rengimu siekiant skatinti klasterio narius keistis 

žiniomis, patirtimi ir įgūdžiais, stiprinti klasterio vidinius ir išorinius bendradarbiavimo ryšius.  
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina viešosios įstaigos, asociacijos ir privatieji juridiniai 

asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo 

sąlygas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato nauji klasterio nariai skaičius 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
20 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 klasterio nariai, 

panaudoję savo versle 

projekto įgyvendinimo 

metu atliktus tyrimus ir 

informaciją, – iš visų 

įgyvendinant projektą 

gavusių tokią informaciją 

klasterio narių  

procentai 5 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 klasterio įmonių 

konsoliduotos apyvartos 

didėjimas per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl 

jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama 

iš projektų vykdytojų) 

procentai 30 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 klasterio įmonių 

konsoliduotų MTTP 

veiklos išlaidų didėjimas 

per 3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl 

jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama 

iš projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 klasterio įmonių 

konsoliduoto eksporto 

augimas per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl 

jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama 

iš projektų vykdytojų) 

procentai 25 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP ir inovacijų 

aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 22 veiksmų programos 

rodiklis 

 klasterio nariams skirtos 

rinkodaros veikla 

skaičius 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 



 
21 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 klasterio plėtrai skirti 

rinkos tyrimai 

skaičius 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 klasterio narių dalijimosi 

patirtimi ir panašūs 

renginiai 

skaičius 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

26703000 0 0 0 26703000 53406000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

XII SKIRSNIS. VP2-1.4-ŪM-02-K PRIEMONĖ „INOKLASTER LT+“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Inoklaster LT+“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – pagerinti žinių ir technologijų sklaidos terpę, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą 

mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) srityje – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti ir spartinti Lietuvos pramonės šakų ir sektorių bendradarbiavimą, 

didinti jų tarptautinį konkurencingumą, sukuriant reikiamą infrastruktūrą žinių ir technologijų sklaidai 

užtikrinti. 

Remiamos veiklos: 

klasterio koordinatoriaus investicijos, susijusios su: 

klasterio mokymo ir tyrimų centro infrastruktūra; 

klasterio bendro naudojimo (atviros prieigos) MTTP infrastruktūra (laboratorijos, bandymų 

patalpos ir panašiai). 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
22 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina viešosios įstaigos, asociacijos ir privatieji juridiniai 

asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo 

sąlygas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas  

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų 

mln. litų 160,3 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, pagrindiniam 

programos lygio rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

sukurtos tyrėjų ir 

pagalbinio personalo 

(Lietuvos profesijų 

klasifikatoriuje (LPK-

2005) tyrėjai apibrėžti 

2 pozicijoje, pagalbinis 

personalas – 3 pozicijoje) 

darbo vietos įsteigtuose 

tyrimų centruose 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

klasterio įmonių 

konsoliduotų MTTP 

veiklos išlaidų didėjimas 

per 3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 MTTP centro paslaugomis 

pasinaudojusios per 3 

metus po projekto 

įgyvendinimo įmonės 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 25 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 



 
23 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas  

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

mokymo centre vykdomos 

mokymo programos 

skaičius 8 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendi-

nimo stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

mokymo centre tobulinę 

kvalifikaciją per 3 metus 

po projekto įgyvendinimo 

klasterio įmonių 

darbuotojai (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 160 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP ir inovacijų 

aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 4 veiksmų programos 

rodiklis 

sukurti ir veikiantys 

klasterių mokymo ir tyrimų 

centrai  

skaičius 4 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

sukurti ir veikiantys 

klasterių MTTP 

infrastruktūros vienetai  

 5 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

160304000 0 0 0 160304000 320608000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
24 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr.  K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

XIII SKIRSNIS. VP2-1.4-ŪM-03-K PRIEMONĖ „INOGEB LT-1“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Inogeb LT-1“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – pagerinti žinių ir technologijų sklaidos terpę, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą 

mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) srityje – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – stiprinti Lietuvos inovacijų sistemą siekiant sukurti efektyviai veikiančią 

žinių ir technologijų sklaidos terpę, kuri skatintų šalies įmones aktyviau plėtoti MTTP ir inovacijų 

veiklą. 

Remiamos veiklos: 

modernių technologijų ir inovacijų populiarinimas, visuomenės, ypač jaunimo, kūrybiškumo 

ugdymas, inovacijų partnerystės skatinimas, inovacijų paramos paslaugų paklausos didinimas 

(pavyzdžiui, viešo pobūdžio informacinės medžiagos (taip pat garso ir vaizdo) kūrimas, rengimas ir 

sklaida arba kūrimo, rengimo ir sklaidos organizavimas ar koordinavimas, viešo pobūdžio 

informacijos portalų, duomenų bazių kūrimas ar jų turinio informacinis palaikymas, dalyvavimas 

panašią veiklą plėtojančių užsienio ar tarptautinių organizacijų projektuose); 

inovacijų paramos paslaugų, skirtų konkretiems naudos gavėjams, teikimas šiose srityse: 

technologiniai auditai, technologijų apžvalgos, rinkos analizės ir naujų produktų rinkodara, 

technologijų perdavimas ir perėmimas, inovacijų partnerių paieška, konsultavimas intelektinės 

(pramoninės) nuosavybės teisių apsaugos klausimais; konsultavimas MTTP projektų klausimais, 

konsultavimas naujų produktų pateikimo į rinką (testavimo, sertifikavimo, ženklinimo, kita) 

klausimais, konsultavimas MTTP ir inovacinių projektų finansavimo šaltinių paieškos ir pasirinkimo 

klausimais, konsultavimas šiuolaikiškų vadybos metodų diegimo klausimais, konsultavimas naujų 

inovacinių įmonių steigimo klausimais. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjai – viešosios įstaigos, kurių nors vienas dalyvis yra valstybės ar savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos 

teikimo sąlygas; 

partneriai – viešieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
25 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sukurtos naujos 

technologinės įmonės  

skaičius 15 veiksmų programos 

rodiklis 

įmonės, pasinaudojusios 

inovacijų paramos 

paslaugomis 

skaičius 1000 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

teikiamų inovacijų 

paramos paslaugų 

paklausos padidėjimas per 

2 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl 

jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama 

iš projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

 smulkiojo ir vidutinio 

verslo (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – 

SVV) subjektai, 

panaudoję savo versle 

konsultacijų metu gautas 

rekomendacijas per 2 

metus po projekto 

įgyvendinimo, – iš visų 

projektų įgyvendinimo 

metu gavusių konsultacinę 

pagalbą SVV subjektų 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl 

jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama 

iš projektų vykdytojų) 

procentai 30 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP ir inovacijų 

aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 20 veiksmų programos 

rodiklis 

įgyvendintos šiuolaikiškų 

technologijų ir inovacijų 

sklaidos priemonės 

skaičius 16 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 



 
26 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

sukurti viešo pobūdžio 

informacijos portalai ar 

duomenų bazės 

skaičius 5 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

22172301 0 0 0 0 22172301 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

XIV SKIRSNIS. VP2-1.4-ŪM-04-V PRIEMONĖ „INOGEB LT-2“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Inogeb LT-2“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – pagerinti žinių ir technologijų sklaidos terpę, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą 

mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) srityje – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – stiprinti Lietuvos inovacijų sistemą, sukurti veiksmingai žinių ir 

technologijų sklaidos terpei būtiną infrastruktūrą. 

Remiamos veiklos: 

investicijos, skirtos mokslo ir (ar) technologijų parkų (pagal Tarptautinės mokslo parkų 

asociacijos (International Association of Science Parks) pateikiamą sampratą) (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – technologijų parkai) infrastruktūros objektams: technologijų verslo inkubatoriams ir jų 

atviros prieigos MTTP laboratorijoms ir panašiems objektams statyti ar rekonstruoti ir įrengti;  

valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančio žemės sklypo ar teritorijos, 

susidedančios iš keleto tokių žemės sklypų (teritorija, susidedanti iš kelių sklypų, reiškia, kad sklypai 

turi ribotis vienas su kitu; vienas priešais kitą esantys sklypai, kuriuos atskiria susisiekimo 

komunikacijos arba vandens telkinys, gali būti laikomi susisiekiančiais) (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – teritorija), parengimas mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio), kaip nustatyta Integruotų 

mokslo, studijų ir verslo centrų (slėnių) kūrimo ir plėtros koncepcijoje, patvirtintoje Lietuvos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
27 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 21 d. nutarimu Nr. 321, kurio neatsiejama dalis yra mokslo ir 

(ar) technologijų parkas, sukūrimui ar plėtrai, nutiesiant prie minėtos teritorijos išorinius ir 

išvedžiojant vidaus inžinerinius tinklus bei komunikacijas. 

 

Galimi pareiškėjai  

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjai – viešieji juridiniai asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtintose integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų (slėnių) plėtros programose kaip programos 

uždavinių vykdytojai ir atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas 

paramos teikimo sąlygas; 

partneriai – juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos 

nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

Pagal priemonę pareiškėjas projektą gali įgyvendinti vienas arba su partneriais. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sukurti ar išplėtoti 

technologijų parkai  

skaičius 3 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

smulkiojo ir vidutinio verslo 

(toliau šiame skirsnyje 

vadinama – SVV) subjektai, 

įsikūrę paremtuose 

technologijų parko 

infrastruktūros objektuose 

per 3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

skaičius 70 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=


 
28 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

pradedantieji SVV subjektai 

(veikiantys iki 5 metų), 

įsikūrę paremtuose 

technologijų parko 

infrastruktūros objektuose 

per 3 metus po projekto 

įgyvendinimo, – iš visų 

jame įsikūrusių SVV 

subjektų (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP ir inovacijų aplinkos 

gerinimo projektai 

skaičius 3 veiksmų programos 

rodiklis 

investicijoms parengto 

mokslo, studijų ir verslo 

centro (slėnio) teritorijos 

plotas 

hektarai 50 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

paremtų technologijų parko 

infrastruktūros objektų 

plotas  

kv. metrai 15000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

81538000 17647059 0 0 32957798 132142857 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Papildyta nauju XV skirsniu 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

XV SKIRSNIS. VP2-1.4-ŪM-05-V PRIEMONĖ „INOGEB LT-3“ 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
29 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Inogeb LT-3“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – pagerinti žinių ir technologijų sklaidos terpę, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą 

mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) srityje – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – stiprinti Lietuvos inovacijų sistemą siekiant sukurti veiksmingą žinių ir 

technologijų sklaidos terpę, kuri skatintų šalies įmones aktyviau plėtoti MTTP ir inovacijų veiklą. 

Remiamos veiklos: 

informacijos apie MTTP ir inovacijų programas, ES paramą verslo plėtrai, inovacinius 

projektus sklaida ir Lietuvos pasiekimams MTTP ir inovacijų srityje populiarinti: viešo pobūdžio 

informacinės medžiagos (taip pat garso ir vaizdo) kūrimas, rengimas ir sklaida, informacinių 

tinklalapių ir duomenų bazių kūrimas ir jų turinio palaikymas, dalyvavimas panašią veiklą plėtojančių 

užsienio ir tarptautinių organizacijų projektuose;  

viešosios paslaugos smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau šiame skirsnyje vadinama – SVV) 

subjektams, kuriantiems, siekiantiems kurti ir diegti inovacijas, susijusias su: 

verslo ir mokslo bendradarbiavimu bei inovacijų partnerystės skatinimu ir plėtra: verslo ir 

mokslo visuomenės bendradarbiavimo skatinimo priemonių įgyvendinimas, partnerių įmonėms, 

mokslo ir studijų institucijoms paieškos paslaugų teikimas, įmonių technologinių poreikių nustatymas 

ir partnerių suradimas, konsultavimas intelektinės nuosavybės apsaugos paslaugų, mokslinių tyrimų 

rezultatų komercinimo, technologijų perdavimo klausimais, inovacinių tinklų kūrimosi projektų 

inicijavimas, paramos inovacijoms teikimo paslaugų paklausos didinimas; 

informacinės pagalbos, konsultacijų administruojamų tarptautinių MTTP, inovacijų ir su jomis 

siejamų programų klausimais teikimu: galimybių dalyvauti tarptautinėse MTTP ir inovacijų 

programose ir panašią veiklą vykdančių organizacijų veiklose klausimais, nacionalinės, ES ir 

tarptautinės finansinės paramos gavimo klausimais inicijuojant ar įgyvendinant inovacijų plėtros 

projektus, elektroninių paslaugų diegimo klausimais; 

kita susijusi veikla įvairiai inovacijų plėtrai skatinti ir MTTP bei inovacijų aplinkai gerinti. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjas – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra; 

partneriai – viešieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sukurtos naujos 

technologinės įmonės  

skaičius 5 veiksmų programos 

rodiklis 

SVV subjektai, pasinaudoję 

konsultavimo, informavimo 

paslaugomis, susijusiomis 

su tarptautinėmis MTTP, 

inovacijų ir su jomis 

siejamomis programomis  

skaičius 1000 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 



 
30 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

bendrų verslo, mokslo ir 

studijų institucijų, 

inovacinių tinklų projektų 

skaičiaus padidėjimas per 

2 metus po projekto 

įgyvendinimo  

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP ir inovacijų aplinkos 

gerinimo projektai 

skaičius 2 veiksmų programos 

rodiklis 

įgyvendintos MTTP srities 

ir inovacijų populiarinimo 

ir sklaidos priemonės 

skaičius 10 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

 įgyvendintos verslo ir 

mokslo bendradarbiavimo 

ir inovacijų tinklų kūrimosi 

skatinimo priemonės 

skaičius 5 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

10439699 0 0 0 0 10439699 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKYRIUS. PRIORITETO „VERSLO PRODUKTYVUMO DIDINIMAS IR APLINKOS 

VERSLUI GERINIMAS“ PRIEMONĖS 

I SKIRSNIS. VP2-2.1-ŪM-01-K PRIEMONĖ „LYDERIS LT“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Lyderis LT“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– padidinti įmonių produktyvumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti įmonių investicijas, kuriomis didinamas jų darbo našumas ir 

eksportas ar pradedama naujų produktų gamyba. 

Remiamos veiklos: įmonių (ne mažiau kaip 70 procentų lėšų skirti mažų ir vidutinių įmonių 

projektams finansuoti), išskyrus labai mažas įmones, investicijos į materialųjį, išskyrus pastatų ir kitų 

statinių įsigijimą, statybą, rekonstravimą, remontą, ir nematerialųjį turtą, susijusį su naujų gamybos 

technologinių linijų įsigijimu ir įdiegimu, esamų gamybos technologinių linijų modernizavimu, 



 
31 

įmonės vidinių inžinerinių tinklų, kurių reikia naujoms gamybos technologinėms linijoms diegti ar 

esamoms modernizuoti, įrengimu.  
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina privatieji juridiniai asmenys, išskyrus priskirtinus prie 

labai mažų įmonių, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, 

atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.  

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių investicijų mln. litų 618,2 veiksmų programos 

rodiklis 

į rinką pateikti naujų 

produktų pavyzdžiai  

skaičius 150 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

paremta naujų įmonių 

(naujomis įmonėmis 

laikomos įmonės, įsteigtos ne 

seniau kaip prieš 2 metus iki 

paraiškos padavimo) projek-

tų – iš visų gavusiųjų paramą 

procentai 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

paremtų įmonių eksporto 

didėjimas (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 25 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

apyvartos didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=310857&p_query=&p_tr2=


 
32 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 darbo našumo didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 25 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant mažų ir vidutinių 

įmonių projektus 

skaičius 156 veiksmų programos 

rodiklis 

įdiegtos patentuotos 

(licencijuotos) technologijos 

skaičius 20 papildomas rodiklis, 

kuris tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir 

kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti  

įdiegtos naujos ar 

modernizuotos technologinės 

linijos 

skaičius 180 papildomas rodiklis, 

kuris tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir 

kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

375200000 45000000 0 0 420200000 840400000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr.  K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
33 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr.  K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

II SKIRSNIS. VP2-2.1-ŪM-02-K PRIEMONĖ „E-VERSLAS LT“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „E-verslas LT“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – padidinti įmonių produktyvumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti labai mažas, mažas ir vidutines įmones (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – MVĮ) diegti informacines technologijas ir sudaryti palankias sąlygas jų darbo našumui ir 

eksportui didinti. 

Remiamos veiklos: įmonės investicijos į materialųjį ir nematerialųjį turtą, kurio reikia 

elektroninio verslo diegimo projektui toje įmonėje įgyvendinti. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina privatieji juridiniai asmenys, vykdantys gamybos ir (ar) 

paslaugų veiklas ir neteikiantys elektroninio verslo sprendinių kūrimo ir diegimo paslaugų, priskirtini 

prie MVĮ, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, 

atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų 

mln. litų 67 veiksmų programos 

rodiklis 

įdiegtais e. verslo projektais 

sujungti (optimizuoti) verslo 

procesai 

skaičius 100 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

paremti naujų įmonių 

(naujomis įmonėmis 

laikomos įmonės, įsteigtos 

ne seniau kaip prieš 2 metus 

iki paraiškos padavimo) 

projektai – iš visų gavusiųjų 

paramą 

procentai 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
34 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 paremtų įmonių eksporto 

didėjimas (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

apyvartos didėjimas 3 metai 

po projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

darbo našumo didėjimas 3 

metai po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 30 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

sukurtos arba išsaugotos 

darbo vietos 

skaičius 50 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant MVĮ projektus 

(projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant MVĮ projektus, 

pagal priemonę suprantami 

kaip įdiegti e. verslo 

projektai (sistemos) 

skaičius 100 veiksmų programos 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) atitaisymas skelbtas Žin., 2010, Nr.93 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  

ES fondų nacionalinės projektų lėšos  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
35 

lėšos – iki Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

67000000 0 0 0 67000000 134000000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

III SKIRSNIS. VP2-2.1-ŪM-03-K PRIEMONĖ „PROCESAS LT“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Procesas LT“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– padidinti įmonių produktyvumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti mažas ir vidutines įmones diegti šiuolaikiškus vadybos metodus ir 

valdymo sistemas, tuo sudaryti palankias sąlygas įmonių darbo našumui ir eksportui didinti. 

Remiamos veiklos: įmonių išorinių konsultavimo paslaugų, kurių reikia šiuolaikiškiems 

vadybos metodams ar valdymo sistemoms, išskyrus personalo valdymo sistemas, toje įmonėje diegti, 

įsigijimo išlaidos. Neremiamos investicijos į materialųjį ir nematerialųjį turtą.  
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina privatieji juridiniai asmenys, priskirtini prie mažų ir 

vidutinių įmonių, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, ir 

atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.  
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
36 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų 

mln. litų 4,6 veiksmų programos 

rodiklis 

 apmokyti dirbti įmonėje 

įdiegtais vadybos metodais 

ar su valdymo sistemomis 

darbuotojai (sertifikatų 

skaičius) 

skaičius 150 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 paremtų įmonių eksporto 

didėjimas (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 10 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 apyvartos didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 darbo našumo didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant mažų ir vidutinių 

įmonių projektus  

skaičius 30 veiksmų programos 

rodiklis 

įdiegti šiuolaikiški vadybos 

metodai 

skaičius 50 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 



 
37 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

sertifikuotos valdymo 

sistemos 

skaičius 30 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti  

specializuotos įmonėms 

parengtos valdymo sistemų 

metodikos 

skaičius 10 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

4660135 0 0 0 4660135 9320270 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 
Nauja IV skirsnio redakcija: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

IV SKIRSNIS. VP2-2.1-ŪM-04-K PRIEMONĖ „NAUJOS GALIMYBĖS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Naujos galimybės“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – padidinti įmonių produktyvumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti įmones aktyviau ieškoti užsienio partnerių ir didinti pardavimą 

užsienio rinkose. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
38 

Remiamos veiklos:  

įmonės ir jos produkcijos pristatymas užsienyje vykstančiose tarptautinėse parodose, kontaktų 

mugėse, verslo misijose (kūrybinių industrijų atveju, papildomai ekspozicijose, festivaliuose, madų 

šou), įskaitant pristatymui reikalingos rinkodaros medžiagos parengimą; 

gaminių, kuriuos planuojama eksportuoti, sertifikavimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: privatieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

  

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų 

mln. litų 60 veiksmų programos 

rodiklis 

 įmonės, eksportuojančios į 

naujas rinkas po projekto 

įgyvendinimo 

skaičius 40 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 įmonės, išplėtusios savo 

esamas eksporto rinkas po 

projekto įgyvendinimo 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 paremtų įmonių eksporto 

didėjimas (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl 

jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama 

iš projektų vykdytojų) 

procentai 30 

 

papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

sukurtos arba išsaugotos 

darbo vietos 

skaičius 150 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant mažų ir vidutinių 

įmonių projektus 

skaičius 250 veiksmų programos 

rodiklis 



 
39 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

atlikti užsienio rinkų 

tyrimai 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti  

 parengtos įmonės 

įvaizdžio gerinimo 

priemonės 

skaičius 40 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti  

parengtos produkcijos 

eksporto plėtros strategijos 

ekonomikos sektoriams 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti  

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų lėšos – 

iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

144000000 0 0 0 66000000 210000000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 555, 2011-05-11, Žin., 2011, Nr. 58-2766 (2011-05-14) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas 

programas atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. (neteko galios) 
Skirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

 
Papildyta nauju VI skirsniu (ankstesniuosius VI-XI skirsnius laikantVII–XII skirsniais): 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
VI SKIRSNIS. VP2-2.1.-ŪM-05-V priemonė „INVEST LT+“ 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=398867&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
40 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Invest LT+“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– padidinti įmonių produktyvumą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – pritraukti tiesiogines užsienio investicijas. 

Remiama veikla – tiesioginės užsienio investicijos į didelės pridėtinės vertės gamybos ir (ar) 

didelės pridėtinės vertės paslaugų verslo pradžią ir plėtrą.  

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina privatieji juridiniai asmenys ar užsienio įmonių filialai, 

kuriems Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija suteikė teisę vykdyti priemonės 

veiklas. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų 

mln. litų 66,7 veiksmų programos rodiklis 

sukurtos ilgalaikės 

darbo vietos 

skaičius 200 papildomas rodiklis, kurio reikia 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto įgyvendinti 

investiciniai projektai  

skaičius 5 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su veiksmų 

programos produkto rodikliu ir 

kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

67780625 0 0 0 67780625 135561250 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
41 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš es finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Papildyta nauju VII skirsniu (ankstesniuosius VII-XII skirsnius laikantVIII–XIII skirsniais): 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

VII SKIRSNIS. VP2-2.2-ŪM-01-K PRIEMONĖ „ASISTENTAS-1“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Asistentas-1“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– padidinti veikiančių įmonių gyvybingumą ir paskatinti verslumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – didinti asocijuotų verslo struktūrų teikiamų paslaugų, susijusių su verslo 

pradžia, verslo augimu ir užsienio rinkų plėtra, prieinamumą šalies įmonėms. 

Remiamos veiklos: 

įmonių verslo pradžiai, verslo augimui, darbo vietų kūrimui ir užsienio rinkų plėtrai reikalingų 

renginių organizavimas, ekspertų samdymas, galimybių studijų parengimas; 

 įmonių ir jų produkcijos pristatymas tarptautinėse parodose, kontaktų mugėse, verslo misijose, 

įskaitant pristatymui reikalingos rinkodaros medžiagos parengimą. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina verslo asociacijos, prekybos, pramonės ir amatų rūmai, 

atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įmonės, eksportuojančios į 

naujas rinkas po projekto 

įgyvendinimo 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

rezultato rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

įmonės, išplėtusios savo 

esamas eksporto rinkas po 

projekto įgyvendinimo 

skaičius 30 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

rezultato rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
42 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

įmonių, dalyvavusių 

projekto veiklose, eksporto 

padidėjimas 

procentai 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

įmonėse, dalyvavusiose 

projekto veiklose, sukurtos 

arba išsaugotos darbo vietos 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto verslo aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 10 veiksmų programos 

rodiklis 

įmonių, dalyvavusių 

pareiškėjo organizuotuose 

renginiuose, skaičius 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, sąsajai su 

strateginiu konteksto 

rodikliu nustatyti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

įmonių, pasinaudojusių 

pareiškėjo suteiktomis 

ekspertinėmis paslaugomis, 

skaičius 

skaičius 50 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, sąsajai su 

strateginiu konteksto 

rodikliu nustatyti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

įmonių, pasinaudojusių 

atliktomis galimybių 

studijomis, skaičius  

skaičius 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, sąsajai su 

strateginiu konteksto 

rodikliu nustatyti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

įmonių, dalyvavusių 

tarptautinėse parodose, 

skaičius 

 

skaičius 50 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, sąsajai su 

strateginiu konteksto 

rodikliu nustatyti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

įmonių, dalyvavusių 

kontaktų mugėse, verslo 

misijose, skaičius 

 

skaičius 80 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, sąsajai su 

strateginiu konteksto 

rodikliu nustatyti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

 



 
43 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

10000000 0 0 0 1764705 11764705 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
 

Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

VIII SKIRSNIS. VP2-2.2-ŪM-02-V PRIEMONĖ „ASISTENTAS-2“ 
Skirsnio pavadinimo pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Asistentas-2“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– padidinti veikiančių įmonių gyvybingumą ir paskatinti verslumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti naujų menų inkubatorių kūrimą ir plėtrą – sudaryti palankias 

sąlygas steigti smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau šiame skirsnyje vadinama – SVV) subjektus, juos 

plėsti, didinti jų gyvybingumą. 

Remiamos veiklos: 

investicijos į menų inkubatorių pastatų statybą, rekonstravimą ir įrengimą. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina viešosios įstaigos, kurių nors vienas dalininkas yra 

valstybė ar savivaldybė, asociacijos, atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos 

nustatytas paramos teikimo sąlygas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
44 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

„Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pastatyti, rekonstruoti ir įrengti 

menų inkubatoriai 

skaičius 7 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, sąsajai su 

strateginiu konteksto 

rodikliu nustatyti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

SVV subjektai, įsikūrę menų 

inkubatoriuje per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 70 papildomas rodiklis, 

kuris tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

rezultato rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto verslo aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 7 veiksmų programos 

rodiklis 

ES struktūrinės paramos 

lėšomis paremtų menų 

inkubatorių pastatų plotas 

kv. metrai 6000 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti“. 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

60000000 0 0 0 10588235 70588235 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
45 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

IX SKIRSNIS. VP2-2.2-ŪM-03-V PRIEMONĖ „ASISTENTAS-3“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Asistentas-3“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– padidinti veikiančių įmonių gyvybingumą ir paskatinti verslumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti sąlygas didinti šalies įmonių gyvybingumą, tarptautinį 

konkurencingumą, skatinti verslumą, pritraukti į Lietuvą geros kokybės užsienio investicijų, kurti 

ilgalaikį ir nuoseklų Lietuvos – palankios verslui ir investicijoms valstybės – ekonominį įvaizdį.  

Remiama veikla – viešosios paslaugos verslui ir kita susijusi veikla, skirta: 

visuomenės verslumui didinti, naujų verslų steigimui skatinti;  

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrai skatinti, konkurencingumui didinti;  

užsienio prekybai ir eksportui, taip pat verslo internacionalizavimui skatinti;  

geros kokybės tiesioginėms užsienio investicijoms pritraukti ir vietos investicijoms skatinti;  

Lietuvos ekonominiam įvaizdžiui kurti ir žinomumui didinti. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09) 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjai – viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“, viešoji įstaiga „Eksportuojančioji Lietuva“; 

partneriai – viešieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09) 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įvertinti šakų (pošakių) 

konkurencingumo 

didinimo veiksmų planai  

skaičius 12 papildomas rodiklis, kurio reikia 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti  

 konsultuotų įmonių 

eksporto ir (arba) darbo 

našumo padidėjimas 

procentiniai 

punktai 

10 papildomas rodiklis, kurio reikia 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti  

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=


 
46 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 Lietuvos žinomumo 

padidėjimas 

procentai 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 įkurtos naujos įmonės skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 įmonės, pradėjusios 

eksportuoti produkciją ir 

(arba) išplėtusios 

eksportą į naujas rinkas  

skaičius 280 

 

papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 sukurtos darbo vietos skaičius 1500 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui apskaičiuoti 

ir projekto kokybei užtikrinti 

Produkto verslo aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 15 veiksmų programos rodiklis 

atliktos šakų (pošakių) 

konkurencingumo 

vertinimo studijos, 

Lietuvos ir užsienio 

rinkų ir (arba) sektorių 

sąlygų palyginimai 

skaičius 112 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

įgyvendintos rinkodaros 

priemonės 

skaičius 1560 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

konsultuoti verslo 

plėtros klausimais verslo 

subjektai 

skaičius 4000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09) 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Nr. 555, 2011-05-11, Žin., 2011, Nr. 58-2766 (2011-05-14) 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų lėšos – 

iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

85910894 0 0 0 0 85910894 

Poskirsnio pakeitimai: 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=398867&b=


 
47 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Nr. 555, 2011-05-11, Žin., 2011, Nr. 58-2766 (2011-05-14) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Nauja skirsnio redakcija: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

X SKIRSNIS. VP2-2.3-ŪM-01-K PRIEMONĖ „KONTROLIUOJANTIEJI FONDAI“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Kontroliuojantieji fondai“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – pagerinti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

SVV subjektas) priėjimą prie finansavimo šaltinių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – gerinti SVV subjektų priėjimą prie išorinio finansavimo šaltinių, taip 

skatinti naujų verslų kūrimąsi, įmonių produktyvumo didėjimą.  

Remiama veikla – kontroliuojančiųjų fondų įsteigimas ir šių fondų valdomų finansų inžinerijos 

priemonių, kuriomis bus pagerintas SVV subjektų priėjimas prie išorinio finansavimo šaltinių, 

įgyvendinimas (pavyzdžiui, kreditų teikimas SVV subjektams, rizikos kapitalo fondų investicijos į 

ankstyvosios vystymosi ir (ar) augimo stadijos labai mažas, mažas ir vidutines įmones, kurios turi 

didelį augimo potencialą, kitos grąžintinos finansinės paramos priemonės, kurios mažintų finansų 

rinkos pasiūlos ir paklausos trūkumus). 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Galimi pareiškėjai 

 

Veiklas pagal priemonę įgyvendina: 

steigiant kontroliuojančiuosius fondus – finansų institucijos, numatytos 2006 m. liepos 11 d. 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1083/2006, nustatančio bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės 

plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos fondo bei panaikinančio reglamentą (EB) 

Nr. 1260/1999 (OL 2006 L 210, p. 25), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. balandžio 7 d. 

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 284/2009 (OL 2009 L 94, p. 10) (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

Reglamentas Nr. 1083/2006), 44 straipsnyje; 

įgyvendinant finansų inžinerijos priemones – finansų įstaigos, apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos finansų įstaigų įstatyme (Žin., 2002, Nr. 91-3891). 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija kartu su kontroliuojančiųjų fondų valdytojais, 

atrinktais Ūkio ministerijos pagal Reglamento (EB) Nr. 1083/2006 44 straipsnio nuostatas. 

 

Priemonės įgyvendinimo būdas 

 

Finansų inžinerija. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=398867&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=183130&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=


 
48 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato finansų inžinerijos priemonėmis 

pritrauktos privačios investicijos 

(pagal priemonę privačios investicijos 

suprantamos kaip privataus sektoriaus 

investicijos (kapitalas) 

mln. litų 712 veiksmų 

programos 

rodiklis 

naujos įmonės, veikiančios po 5 metų 

nuo rizikos kapitalo investavimo į 

įmonę pradžios (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; informacija 

bus renkama iš projektų vykdytojų) 

skaičius 30 papildomas 

rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto finansų inžinerijos priemonėmis 

paremti SVV subjektai 

skaičius 2505 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

925000000 0 0 0 0 925000000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 
Nauja skirsnio redakcija: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

XI SKIRSNIS. VP2-2.3-ŪM-02-V PRIEMONĖ „DALINIS PALŪKANŲ KOMPENSAVIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
49 

 

Priemonė „Dalinis palūkanų kompensavimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – pagerinti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – SVV subjektas) priėjimą prie finansavimo šaltinių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – palengvinti SVV subjektų, finansų įstaigoms grąžinančių paskolas ar 

vykdančių lizingo (finansinės nuomos) sutartyse nustatytus įsipareigojimus, finansinę naštą ir 

papildomai skatinti įmonių plėtrą.  

Remiamos veiklos:  

garantuotų paskolų palūkanų už SVV subjektų imamas paskolas dalinis kompensavimas tiems 

SVV subjektams, kurie yra gavę Lietuvos Respublikos Vyriausybės įsteigtos garantijų institucijos 

uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ garantiją už paskolą ir nuo 2008 m. 

gruodžio 1 d. iki 2015 metų pabaigos mokės palūkanas; 

palūkanų, mokamų pagal garantuotas lizingo (finansinės nuomos) sutartis, dalinis 

kompensavimas tiems SVV subjektams, kurie yra gavę Lietuvos Respublikos Vyriausybės įsteigtos 

garantijų institucijos uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ garantijas už 

lizingo (finansinės nuomos) sutartyse nustatytų įsipareigojimų įvykdymą ir 2009–2015 metais mokės 

palūkanas.  
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Galimi pareiškėjai 

 

Pareiškėjai yra SVV subjektai, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos 

nustatytas paramos teikimo sąlygas.  
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija ir visuotinių dotacijų valdytojas, atrinktas 

vadovaujantis Visuotinių dotacijų priemonių administravimo ir finansavimo taisyklėmis, 

patvirtintomis finansų ministro 2008 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 1K-349 (Žin., 2008, Nr. 132-5093). 

 

Priemonės įgyvendinimo būdas 

Visuotinė dotacija. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodikli

o tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavim

o 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkt

o 

paramą gavę 

SVV 

subjektai 

skaičius 2400 papildomas rodiklis, kurio reikia 

priemonės įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

ir projekto kokybei užtikrinti 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

104000000 0 0 0 0 104000000 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=331005&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
50 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Nauja skirsnio redakcija: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

XII SKIRSNIS. VP2-2.3-ŪM-03-V PRIEMONĖ „GARANTIJŲ FONDAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Garantijų fondas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – pagerinti SVV subjektų (toliau šiame skirsnyje vadinama – SVV subjektas) priėjimą prie 

finansavimo šaltinių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – gerinti SVV subjektų priėjimą prie finansavimo šaltinių, mažinti finansų 

įstaigų reikalaujamo užstato ar pradinių įnašų finansinę naštą SVV subjektams – iš finansų įstaigų 

pritraukti (gauti) finansavimą, kurio reikia verslui pradėti ar plėtoti, skatinti įmonių verslo steigimąsi ir 

veikiančių SVV subjektų produktyvumo didėjimą.  

Remiama veikla – finansų inžinerijos priemonės – garantijų fondo – įgyvendinimas 

(prisiimant dalį garantijų išmokų rizikos dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės įsteigtos garantijų 

institucijos suteiktų garantijų finansų įstaigoms už SVV subjektų įsipareigojimų vykdymą). 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Veiklas pagal priemonę įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės įsteigta garantijų 

institucija – finansų inžinerijos priemonės valdytojas, atrinktas vadovaujantis Finansų inžinerijos 

priemonių administravimo ir finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis finansų ministro 2008 m. spalio 

24 d. įsakymu Nr. 1K-334 (Žin., 2008, Nr. 125-4765). 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija kartu su finansų inžinerijos priemonės valdytoju. 

 

Priemonės įgyvendinimo būdas 

 

Finansų inžinerija. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

„Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato finansų inžinerijos priemonėmis pritrauktos 

privačios investicijos (pagal priemonę 

privačios investicijos suprantamos kaip 

finansų įstaigų finansavimas, suteiktas SVV 

subjektui) 

mln. litų 1000 veiksmų 

programo

s rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=329665&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
51 

„Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Produkto finansų inžinerijos priemonėmis paremti SVV 

subjektai 

skaičius 1300 veiksmų 

programo

s 

rodiklis.“ 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

129000000 0 0 0 0 129000000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

XIII SKIRSNIS.VP2-2.4-ŪM-01-V PRIEMONĖ „INVEST LT“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Invest LT“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

pritaikyti viešąsias teritorijas investicijoms pritraukti – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sukurti ir (ar) išplėtoti pramoninių parkų infrastruktūrą, tuo sudaryti 

sąlygas pritraukti tiesioginių užsienio investicijų. 

Remiamos veiklos:  

investicijos į kuriamo ar plėtojamo pramoninio parko inžinerinius tinklus ir susisiekimo 

komunikacijas (taip pat į jų nutiesimą iki pramoninio parko teritorijos ar pavienių pramoninio parko 

sklypų); 

pramoninio parko rinkodaros ir šalies verslo sąlygų įvaizdžio gerinimo veiklos, papildančios 

investicinį projektą. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
52 

pareiškėjai: valstybės ir savivaldybių biudžetinės įstaigos, atitinkančios už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

kiti juridiniai asmenys, kuriems suteikta teisė ir pareiga valstybei arba savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiame žemės sklype ar teritorijoje, susidedančioje iš keleto tokių žemės 

sklypų, sukurti, išplėtoti ir valdyti pramoninį parką, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą 

atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

partneriai: valstybės ir savivaldybių biudžetinės įstaigos, atitinkančios už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.  
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02)(papildyta 4 pastraipa) 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritrauktos privačios 

investicijos 

mln. litų 497,2 veiksmų programos rodiklis 

pritraukti investuotojai skaičius 80 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendi-

nimo stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

Produkto investicijoms parengtų 

viešųjų teritorijų plotas 

hektarai 400 veiksmų programos rodiklis 

paremti pramoniniai 

parkai 

skaičius 7 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendi-

nimo stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

118219375 34411765 0 0 0 152631140 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
53 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKYRIUS. PRIORITETO „INFORMACINĖ VISUOMENĖ VISIEMS“ PRIEMONĖS 

I SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-01-V PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖS VALDŽIOS 

PASLAUGOS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Elektroninės valdžios paslaugos“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti vartotojui patogias, lengvai pasiekiamas ir naudingas elektronines 

viešąsias paslaugas, taip užtikrinti, kad informacinės ir ryšių technologijos būtų veiksmingai 

naudojamos viešajam sektoriui modernizuoti.  

Remiamos veiklos: 

veiksmai, susiję su kūrimu interaktyvių elektroninių viešojo sektoriaus paslaugų, patenkančių į 

ES programiniuose dokumentuose numatytą pagrindinių viešųjų paslaugų grupių sąrašą, pateiktą 

Viešųjų paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę veiksmų iki 2012 m. plane, patvirtintame susisiekimo 

ministro 2010 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 3-376 (Žin., 2010, Nr. 80-4187), išskyrus paslaugų grupę 

„Su sveikatos apsauga susijusios paslaugos“, kuri bus remiama pagal prioriteto „Informacinė 

visuomenė visiems“ VP2-3.1-IVPK-10-V priemonę „Elektroninės sveikatos paslaugos“ ir VP2-3.1-

IVPK-11-V priemonę „Elektroninės sveikatos paslaugos savivaldybėse“; 

veiksmai, susiję su valstybės biudžetinių įstaigų ir valstybės įmonių teikiamų ir 

administruojamų interaktyvių elektroninių paslaugų, skirtų gyventojams ir verslo įmonėms, išskyrus 

paslaugas, patenkančias į ES programiniuose dokumentuose numatytą pagrindinių viešųjų paslaugų 

grupių sąrašą, kūrimu. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės biudžetinės įstaigos; 

valstybės įmonės; 

viešosios įstaigos; 

akcinė bendrovė Lietuvos paštas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02)(papildyta pastraipa) 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) (papildyta pastraipa) 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=377799
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
54 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų 

vartotojų dalis (iš visų atitinkamų 

paslaugų vartotojų) po 2 metų nuo 

atitinkamų elektroninių paslaugų 

sukūrimo  

procentai 30 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų 

vartotojų, teigiamai vertinančių šias 

paslaugas, dalis po 2 metų nuo 

atitinkamų elektroninių paslaugų 

sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę 

bus skaičiuojamos paremtos 

interaktyvios nacionalinio lygmens 

elektroninės valdžios paslaugos)  

skaičius 30 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas finansavimas Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  ES fondų lėšos 

– iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

170425000 30075000 0 0 0 200500000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=


 
55 

II SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-02-V PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖ DEMOKRATIJA“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Elektroninė demokratija“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų efektyvumą, ir 

skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti elektronines priemones, kuriomis asmenys galėtų reikšti nuomonę 

įvairiais valstybės gyvenimo klausimais, teikti pastabas dėl rengiamų teisės aktų, susipažinti su 

aktualia, operatyvia ir lengvai pasiekiama informacija apie valdžios institucijų rengiamus ir priimtus 

sprendimus, diskutuoti, keistis nuomonėmis ir kita.  

Remiama veikla – veiksmai, skirti informacinių ir ryšių technologijų projektams, didinantiems 

viešojo administravimo sektoriaus veiklos skaidrumą, atskaitomybę, sprendimų priėmimo kokybę, 

stiprinantiems bendruomeniškumą ir naujas politinės raiškos formas, rengti. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės biudžetinės įstaigos; 

valstybės įmonės. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, 

dalies padidėjimas (palyginti su 

2005 metų rodikliu) 

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų 

vartotojų, teigiamai vertinančių šias 

paslaugas, dalis po 2 metų nuo 

atitinkamų elektroninių paslaugų 

sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal 

priemonę bus skaičiuojamos 

paremtos interaktyvios elektroninės 

demokratijos paslaugos)  

skaičius 3 veiksmų 

programos rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
56 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

16579440 2925783 0 0 0 19505223 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-03-V PRIEMONĖ ,,INTELEKTUALIOS VALDYMO 

SISTEMOS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė ,,Intelektualios valdymo sistemos“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – taikant naujausias informacines technologijas (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – IT), geografines informacijos sistemas (GIS), globalinės padėties nustatymo (GPS) 

sistemas ir kitas naujausias technologijas, kurti ir plėtoti intelektualias valdymo sistemas – transporto 

(eismo valdymo, keleivių informavimo, navigacijos), civilinės saugos (greitojo reagavimo tarnybų, 

saugumo užtikrinimo, ekstremalių situacijų valdymo), geodezijos (horizontalaus ir vertikalaus 

pagrindo valdymo), inžinerinių komunikacijų ir aplinkos (aplinkos stebėsenos, teritorijų planavimo, 

aplinkos kokybės valdymo).  

Remiama veikla – veiksmai, susiję su IT projektų, kurie kuria elektronines paslaugas 

gyventojams ar verslui arba verslo infrastruktūrą, sudarančią visiems verslo subjektams vienodas 

galimybes ja naudotis, įgyvendinimu.  

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės biudžetinės įstaigos; 

valstybės įmonės; 

akcinės bendrovės, kurių 100 procentų akcijų priklauso valstybei. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
57 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų 

dalis iš visų atitinkamų paslaugų 

vartotojų po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 30 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, 

dalis po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos elektroninės 

valdžios paslaugos transporto, civilinės 

saugos, geodezijos, inžinerinių 

komunikacijų ir aplinkos srityse) 

skaičius 10 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

90950000 16050000 0 0 0 107000000. 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-04-V PRIEMONĖ „LIETUVOS KULTŪRA INFORMACINĖJE 

VISUOMENĖJE“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Lietuvos kultūra informacinėje visuomenėje“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti vertingą skaitmeninį turinį, perkeliant į skaitmeninę formą unikalius 

ir vertingus kultūros paveldo objektus, meno ir literatūros kūrinius, informaciją apie svarbiausius 

istorijos ir visuomenės gyvenimo reiškinius ir kita ir teikiant apie juos informaciją elektroninėje 

erdvėje.  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=


 
58 

Remiama veikla – veiksmai, skirti skaitmeninti Lietuvos kultūros paveldo objektus, 

svarbiausius istorijos ir visuomenės gyvenimo reiškinius, meno ir literatūros kūrinius ir sudaryti 

galimybę visiems norintiems nemokamai, lengvai ir patogiai pasiekti suskaitmenintą medžiagą 

internete. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės biudžetinės įstaigos;  

viešosios įstaigos. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu)  

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, dalis 

po 2 metų nuo atitinkamų elektroninių 

paslaugų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

Lietuvos kultūros elektroninės paslaugos)  

skaičius 10 veiksmų 

programos 

rodiklis 

paremtų projektų metu suskaitmeninti 

kultūros paveldo objektai 

skaičius 150000 papildomas 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

42500000 7500000 0 0 0 50000000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
59 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-05-R PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖ DEMOKRATIJA: 

REGIONAI“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Elektroninė demokratija: regionai“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti elektronines priemones, kuriomis asmenys galėtų reikšti nuomonę 

įvairiais savivaldybės gyvenimo klausimais, teikti pastabas dėl vietos valdžios institucijų rengiamų 

teisės aktų, susipažinti su aktualia, operatyvia ir lengvai pasiekiama informacija apie vietos valdžios 

institucijų rengiamus ir priimtus sprendimus, diskutuoti, keistis nuomonėmis ir kita.  

Remiama veikla – veiksmai, skirti informacinių ir ryšių technologijų sprendimams, 

didinantiems viešojo administravimo sektoriaus veiklos skaidrumą, atskaitomybę, sprendimų 

priėmimo kokybę, stiprinantiems bendruomeniškumą ir naujas politinės raiškos formas, kurti. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina savivaldybių administracijos. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, 

dalies padidėjimas (palyginti su 

2005 metų rodikliu)  

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų 

vartotojų, teigiamai vertinančių 

šias paslaugas, dalis po 2 metų 

nuo atitinkamų elektroninių 

paslaugų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
60 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto paremtos interaktyvios 

elektroninės viešosios paslaugos 

(pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos 

interaktyvios elektroninės 

demokratijos paslaugos)  

skaičius 10 veiksmų 

programos rodiklis 

  

 

Finansavimo planas 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

16579440 2925783 0 0 0 19505223 

 

Skiriamų lėšų suma yra proporcinga regionų gyventojų skaičiui. 

 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų finansavimo ir administravimo sutartys, 

pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009  

metai 

2010 

 metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 6631776 9947664 0 0 0 16579440 

1. Alytaus 0 0 357519 536278 0 0 0 893797 

2. Kauno 0 0 1335706 2003559 0 0 0 3339265 

3. Klaipėdos 0 0 734204 1101306 0 0 0 1835510 

4. Marijampolės 0 0 358846 538268 0 0 0 897114 

5. Panevėžio 0 0 571062 856593 0 0 0 1427655 

6. Šiaulių 0 0 704361 1056541 0 0 0 1760902 

7. Tauragės 0 0 255390 383085 0 0 0 638475 

8. Telšių 0 0 342266 513399 0 0 0 855665 

9. Utenos 0 0 354203 531305 0 0 0 885508 

10. Vilniaus 0 0 1618219 2427330 0 0 0 4045549 

 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pateiktos išlaidų deklaracijos Europos Komisijai, pagal 

regionus 

(litais) 

Eil.  

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 663178 2984300 6963364 5968598 0 0 0 16579440 

1. Alytaus 0 0 35752 160883 375395 321767 0 0 0 893797 

2. Kauno 0 0 133571 601068 1402491 1202135 0 0 0 3339265 

3. Klaipėdos 0 0 73420 330392 770914 660784 0 0 0 1835510 



 
61 

Eil.  

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

4. Marijampolės 0 0 35885 161480 376788 322961 0 0 0 897114 

5. Panevėžio 0 0 57106 256978 599615 513956 0 0 0 1427655 

6. Šiaulių 0 0 70436 316962 739579 633925 0 0 0 1760902 

7. Tauragės 0 0 25539 114926 268159 229851 0 0 0 638475 

8. Telšių 0 0 34227 154020 359379 308039 0 0 0 855665 

9. Utenos 0 0 35420 159392 371913 318783 0 0 0 885508 

10. Vilniaus 0 0 161822 728199 1699131 1456397 0 0 0 4045549 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-06-V PRIEMONĖ „SĄVEIKUMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Sąveikumas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų efektyvumą, ir skatinti 

elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti informacinių ir ryšių technologijų panaudojimu pagrįstus 

sprendimus, skirtus užtikrinti efektyvų valstybės valdomų informacijos išteklių naudojimą ir duomenų 

mainus.  

Remiama veikla – metodinių ir technologinių sprendimų, skirtų užtikrinti valstybės 

biudžetinių įstaigų informacinių sistemų ir registrų bei kadastrų organizacinį, techninį ir semantinį 

sąveikumą, diegti standartizuotą, atviraisiais standartais ir atviraisiais formatais grįstą duomenų 

apsikeitimo modelį, kurti bendrą elektroninių dokumentų infrastruktūrą, kūrimas. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos.  

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybinis projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, 

dalies padidėjimas (palyginti su 

2005 metų rodikliu) 

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
62 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę 

bus skaičiuojamos paremtos 

interaktyvios elektroninės paslaugos, 

sukurtos įgyvendinant priemonės 

„Sąveikumas“ projektus) 

skaičius 2 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Finansavimo planas  
(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

25079439 4425783 0 0 0 29505222 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 
 

Papildyta nauju VII skirsniu (ankstesnįjį VII skirsnį laikant XIII skirsniu): 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

VII SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-07-V PRIEMONĖ „ELEKTRONINIO MOKYMOSI 

PASLAUGOS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektroninio mokymosi paslaugos“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti galimybes elektroniniu būdu visiems norintiems šalies 

gyventojams ugdyti asmens bendrąją kultūrą, įgyti profesinei veiklai reikalingas žinias, lavinti ir 

tobulinti asmeninius gebėjimus. Elektroninis mokymasis suprantamas kaip interneto ir įvairialypės 

terpės technologijų naudojimas neformalaus suaugusiųjų švietimo kokybei gerinti, mokymosi išteklių 

ir paslaugų pasiekiamumo elektroniniu būdu galimybėms plėsti. 

Remiama veikla – veiksmai, susiję su elektroninės neformalaus suaugusiųjų švietimo 

mokymosi programų ir objektų saugyklos ir nemokamos elektroninės prieigos prie jos kūrimu, kitų 

elektroninio mokymosi paslaugų ir virtualios mokymosi aplinkos plėtra.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
63 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų institucijų 

interneto svetainėse, dalies padidėjimas 

(palyginti su 2005 metų rodikliu) 

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninio mokymosi paslaugų 

registruoti vartotojai po 2 metų nuo 

atitinkamų elektroninių paslaugų sukūrimo 

skaičius 50000 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninio mokymosi paslaugų 

vartotojų, teigiamai vertinančių šias 

paslaugas, dalis po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

elektroninės mokymosi paslaugos) 

skaičius 3 

 

veiksmų 

programos 

rodiklis 

paremtų projektų metu į elektroninę terpę 

perkeltos mokymosi programos ir objektai 

skaičius 100 

 

papildomas 

rodiklis 

 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

11358294 2004405 0 0 0 13362699 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, pateikti 

Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, u paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=


 
64 

Papildyta nauju VIII skirsniu: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

VIII SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-08-V PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖS VALDŽIOS 

PASLAUGOS SAVIVALDYBĖSE“ 
 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Elektroninės valdžios paslaugos savivaldybėse“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti vartotojui patogias, lengvai pasiekiamas ir naudingas elektronines 

paslaugas, taip užtikrinti, kad informacinės ir ryšių technologijos būtų veiksmingai naudojamos 

regionų viešajam sektoriui modernizuoti. 

Remiama veikla – veiksmai, susiję su savivaldybių administracijų teikiamų ir 

administruojamų interaktyvių elektroninių paslaugų, skirtų gyventojams ir verslo įmonėms, kūrimu 

(išskyrus sveikatos apsaugos paslaugas, kurios bus remiamos pagal prioriteto „Informacinė visuomenė 

visiems“ VP2-3.1-IVPK-11-V įgyvendinimo priemonę „Elektroninės sveikatos paslaugos 

savivaldybėse“). 

  

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos, Lietuvos savivaldybių 

asociacija, savivaldybių administracijos. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų 

vartotojų dalis (iš visų atitinkamų 

paslaugų vartotojų) po 2 metų nuo 

atitinkamų elektroninių paslaugų 

sukūrimo  

procentai 30 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų 

vartotojų, teigiamai vertinančių šias 

paslaugas, dalis po 2 metų nuo 

atitinkamų elektroninių paslaugų 

sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę 

bus skaičiuojamos paremtos 

interaktyvios elektroninės valdžios 

paslaugos, teikiamos savivaldybių) 

skaičius 40 veiksmų 

programos 

rodiklis 

  
Finansavimo planas 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
65 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų lėšos – 

iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

21250000 3750000 0 0 0 25000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. vasario 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2010)1047, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Skirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

 
Papildyta nauju IX skirsniu: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

IX SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-09-V PRIEMONĖ „SKAITMENINĖS TELEVIZIJOS 

PLĖTROS SKATINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Skaitmeninės televizijos plėtros skatinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – informuoti visuomenę ir verslo įmones apie skaitmeninės televizijos, 

veikiančios naudojant skirtingas technologijas, savybes, teikiamas galimybes ir diegimo procesą 

Lietuvoje. 

Remiamos veiklos:  

elektroninių sprendimų, skirtų informacijai apie skaitmeninės televizijos savybes ir diegimo 

procesą Lietuvoje skleisti, kūrimas; 

programos, nustatančios informavimo apie skaitmeninę televiziją ir jos viešinimo principus, 

tikslus, uždavinius ir jos įgyvendinimo priemones, rengimas; 

informavimo ir viešinimo priemonių, skirtų skaitmeninei televizijai Lietuvoje populiarinti, 

kūrimas ir įgyvendinimas; 

tyrimų, skirtų gyventojų ir verslo įmonių informuotumui apie skaitmeninę televiziją įvertinti, 

atlikimas.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
66 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių sprendimų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šiuos sprendimus, 

dalis po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių sprendimų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

gyventojai, žinantys apie perėjimo nuo 

analoginio antžeminio transliavimo prie 

skaitmeninio transliavimo procesą  

procentai 75 papildomas 

rodiklis 

Produkto sukurti elektroniniai sprendimai, skirti 

informacijai apie skaitmeninės televizijos 

savybes ir jos diegimo procesą Lietuvoje 

skleisti  

skaičius 1 papildomas 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

8929250 1575750 0 0 0 10505000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 
 
Papildyta nauju X skirsniu: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

X SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-10-V PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖS SVEIKATOS 

PASLAUGOS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektroninės sveikatos paslaugos“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
67 

Priemonės tikslas – sudaryti sąlygas šalies gyventojams ir pacientams šiuolaikinėmis 

informacinių ir ryšių technologijų (IRT) priemonėmis laiku gauti geros kokybės sveikatos paslaugas, o 

įvairioms sveikatos priežiūros įstaigoms – tarpusavyje bendradarbiauti, saugiai keistis informacija 

elektroninėmis priemonėmis. 

Remiamos veiklos: veiksmai, susiję su valstybės institucijų kompetencijai priskirtų 

elektroninių sveikatos paslaugų, skirtų gyventojams ir pacientams, ir joms teikti reikalingų priemonių 

kūrimu. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos, jų įsteigtos viešosios 

įstaigos, savivaldybių tarybų įsteigtos viešosios įstaigos, teikiančios sveikatos priežiūros paslaugas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų 

dalis (iš visų atitinkamų paslaugų 

vartotojų) po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 

 

30 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, dalis 

po 2 metų nuo atitinkamų elektroninių 

paslaugų sukūrimo 

procentai 

 

70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

elektroninės sveikatos paslaugos) 

skaičius 10 

 

veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 

ES fondų nacionalinės projektų lėšos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
68 

lėšos – iki Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

63830844 11264267 0 0 0 75095111 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Papildyta nauju XI skirsniu: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Skirsnio antraštės pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

XI SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-11-V PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖS SVEIKATOS 

PASLAUGOS SAVIVALDYBĖSE“ 
Priemonės aprašymas 

Priemonė „Elektroninės sveikatos paslaugos savivaldybėse“ (toliau šiame skirsnyje vadinama 

– priemonė) prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – sudaryti sąlygas šalies savivaldybių gyventojams ir pacientams 

šiuolaikinėmis informacinių ir ryšių technologijų (IRT)  priemonėmis laiku gauti geros kokybės 

sveikatos paslaugas, o savivaldybių tarybų įsteigtoms viešosioms įstaigoms, teikiančioms sveikatos 

priežiūros paslaugas, – tarpusavyje bendradarbiauti, saugiai keistis informacija elektroninėmis 

priemonėmis. 

Remiamos veiklos: veiksmai, susiję su savivaldybių kompetencijai priskirtų elektroninių 

sveikatos paslaugų, skirtų šalies savivaldybių gyventojams ir pacientams, ir joms teikti reikalingų 

priemonių kūrimu. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina savivaldybių tarybų įsteigtos viešosios įstaigos, 

teikiančios sveikatos priežiūros paslaugas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų 

dalis (iš visų atitinkamų paslaugų 

vartotojų) po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 30 papildomas 

rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=


 
69 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, 

dalis po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

regioninės elektroninės sveikatos 

paslaugos) 

skaičius 10 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Finansavimo planas 

 (litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

19499874 3441154 0 0 0 22941028 

  

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 
Papildyta nauju XII skirsniu: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

XII SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-12-K PRIEMONĖ „LIETUVIŲ KALBA INFORMACINĖJE 

VISUOMENĖJE“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Lietuvių kalba informacinėje visuomenėje“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – taikant šiuolaikines informacines ir ryšių technologijas (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – IRT), kurti sprendimus, padedančius išsaugoti lietuvių kalbą visose viešojo 

valstybės gyvenimo srityse, ir sudaryti galimybę visiems norintiesiems nemokamai, lengvai ir patogiai 

jais naudotis.  

Remiamos veiklos:  

interneto svetainės, kurioje būtų sudaryta galimybė visuomenei viešai ir nemokamai naudotis 

esamais ir kuriamais naujais lietuvių kalbos ir raštijos ištekliais, produktais ir paslaugomis, sukūrimas; 

esamo lietuvių kalbos tekstyno papildymas;  

lietuvių kalbos garsyno kūrimas;  

edukacinių, lietuvių kalbai skirtų, skaitmeninių mokymo priemonių kūrimas;  

visuomenei aktualios programinės įrangos lokalizavimas; 

programoms lokalizuoti reikalingų priemonių parengimas;  

naujų lietuvių kalbos kompiuterinių šriftų kūrimas ir esamų tobulinimas;  

lietuvių kalbos ir tautosakos paveldo kartotekų skaitmeninimas;  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
70 

vienakalbių ir daugiakalbių žodynų skaitmeninimas;  

komandų ir frazių atpažintuvo ir jo pritaikymų kūrimas;  

lietuvių ištisinės šnekos atpažintuvo, garsyno ir jų pritaikymų kūrimas; 

lietuvių šnekamosios kalbos (balso) sintezatoriaus ir jo pritaikymų kūrimas;  

automatinio vertimo iš lietuvių kalbos į anglų kalbą ir iš anglų kalbos į lietuvių kalbą sistemos 

sukūrimas; 

automatinio vertimo iš lietuvių kalbos į prancūzų kalbą ir iš prancūzų kalbos į lietuvių kalbą 

sistemos sukūrimas; 

lietuvių kalbos sintaksinės-semantinės analizės priemonių ir jų pritaikymų kūrimas; 

lietuviškų interneto svetainių analizės sistemos ir jos pritaikymų kūrimas.  
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos ir viešosios įstaigos, kurių 

steigėja yra valstybė. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų institucijų 

interneto svetainėse, dalies padidėjimas 

(palyginti su 2005 metų rodikliu) 

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, dalis po 

2 metų nuo atitinkamų elektroninių paslaugų 

sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių sprendimų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šiuos sprendimus, dalis 

po 2 metų nuo atitinkamų elektroninių 

sprendimų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės viešosios 

paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

lietuvių kalbos elektroninės paslaugos) 

skaičius 6 veiksmų 

programos 

rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
71 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

sukurti elektroniniai sprendimai, skirti 

išsaugoti lietuvių kalbą  

skaičius 10 papildomas 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

33579439 5925783 0 0 0 39505222 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 
 
Papildyta nauju XIII skirsniu (ankstesnįjį XIII skirsnį laikyti XIV skirsniu): 

Nr. 524, 2010-05-12, Žin., 2010, Nr. 56-2751 (2010-05-15) 

XIII SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-13-V PRIEMONĖ „MOKSLO DUOMENŲ ARCHYVAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Mokslo duomenų archyvas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų efektyvumą, ir 

skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sukurti mokslo tyrimų duomenų skaitmeninį archyvą, leidžiantį kaupti ir 

saugoti įvairių mokslo sričių tyrimų empirinius duomenis ir kitą su mokslo tyrimais susijusią 

informaciją (metodologijos, klausimynai, duomenų kodavimo schemos, projektų ataskaitos, moksliniai 

straipsniai, patentai ir kita), sudarantį galimybę visiems norintiesiems nemokamai, lengvai ir patogiai 

juos pasiekti internete. 

Remiamos veiklos – veiksmai, susiję su mokslo tyrimų duomenų skaitmeninio archyvo 

kūrimu. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės biudžetinės įstaigos; 

viešosios įstaigos. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=372156&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
72 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, dalis 

po 2 metų nuo atitinkamų elektroninių 

paslaugų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

mokslo duomenų archyvo elektroninės 

paslaugos) 

skaičius 1 veiksmų 

programos 

rodiklis 

institucijos, kurių mokslo tyrimų 

duomenys integruoti į sukurtą mokslo 

duomenų archyvą 

skaičius 10 papildomas 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

12750000 2250000 0 0 0 15000000 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 
 
Papildyta nauju XIV skirsniu (ankstesniuosius XIV–XV skirsnius laikant XV–XVI skirsniais): 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

XIV SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-14-K PRIEMONĖ „PAŽANGIOS ELEKTRONINĖS 

PASLAUGOS“ 
 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Pažangios elektroninės paslaugos“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – įgyvendinti pažangius ir inovatyvius projektus, skirtus vartotojams 

aktualioms ir naudingoms viešosioms ir administracinėms paslaugoms perkelti į elektroninę terpę. 

Remiamos veiklos: 

veiksmai, susiję su valstybės biudžetinių įstaigų, valstybės įmonių ir viešųjų įstaigų teikiamų 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=


 
73 

administracinių paslaugų ir teikiamų ir (ar) administruojamų viešųjų paslaugų, skirtų gyventojams ir 

verslo subjektams, perkėlimu į elektroninę erdvę, kuriant pažangias, inovatyvias, interaktyvias, 

aktualias, naudingas ir patogias elektronines paslaugas; 

veiksmai, susiję su kokybiškai naujų (tradiciniais, t. y. šiuo metu naudojamais, bendravimo 

tarp viešojo administravimo institucijų ir gyventojų ar verslo įmonių kanalais neteikiamų), inovatyvių, 

naudingų elektroninių paslaugų gyventojams ir verslo subjektams sukūrimu;  

veiksmai, susiję su viešųjų elektroninių paslaugų, skatinančių verslo įmones naudotis 

inovatyviais elektroninio verslo sprendimais, sukūrimu.  

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos, valstybės įmonės, 

viešosios įstaigos, kurių steigėja yra valstybė, ir privatūs juridiniai asmenys, įgyvendinantys viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės projektus, parengtus vadovaujantis Viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1480 (Žin., 2009, Nr. 137-5998). 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, 

dalies padidėjimas  

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos 

rodiklis 

elektroninių paslaugų, suteiktų 

verslo subjektams ir gyventojams, 

skaičius po 2 metų nuo visų  

priemonės projektų įgyvendinimo 

skaičius 10 000 000 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų 

vartotojų dalis (iš visų atitinkamų 

paslaugų vartotojų) po 2 metų nuo 

atitinkamų elektroninių paslaugų 

sukūrimo 

procentai 30 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų 

vartotojų, teigiamai vertinančių šias 

paslaugas, dalis po 2 metų nuo 

atitinkamų elektroninių paslaugų 

sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos 

skaičius 30 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų lėšos 

– iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=358165


 
74 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki 

ne mažiau kaip disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

85000000 15000000 0 0 0 100000000 

 
Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas 

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Sąjungos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. vasario 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2010)1047, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 

Priemonės lėšomis nefinansuojami ir veiksmai, susiję su valstybės biudžetinių įstaigų, valstybės 

įmonių ir viešųjų įstaigų teikiamų administracinių paslaugų ir teikiamų ir (ar) administruojamų viešųjų 

paslaugų, skirtų gyventojams ir verslo subjektams, perkėlimu į elektroninę erdvę, kurių kūrimas 

finansuotas arba finansuojamas priemonių VP2-3.1-IVPK-01-V „Elektroninės valdžios paslaugos“ ir 

VP2-3.1-IVPK-08-V „Elektroninės valdžios paslaugos savivaldybėse“ lėšomis. 
 

Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Nr. 524, 2010-05-12, Žin., 2010, Nr. 56-2751 (2010-05-15) 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

XV SKIRSNIS. VP2-3.2-IVPK-01-V PRIEMONĖ „PLAČIAJUOSČIAI ELEKTRONINIŲ 

RYŠIŲ TINKLAI“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Plačiajuosčiai elektroninių ryšių tinklai“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – sukurti tolygią ir saugią elektroninių tinklų infrastruktūrą šalyje – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sukurti elektroninių ryšių tinklų infrastruktūrą, kuri leistų šalies 

gyventojams, viešojo administravimo institucijoms ir įstaigoms, verslo įmonėms už prieinamą kainą 

naudotis plačiajuosčiu interneto ryšiu, tuo sudaryti palankias sąlygas mažinti skaitmeninę atskirtį 

šalyje.  

Remiama veikla – plačiajuosčio ryšio infrastruktūros plėtra tik kaimo vietovėse, kuriose šiame 

sektoriuje nėra komercinių iniciatyvų, laikantis atviros prieigos ir technologinio neutralumo principų.  

Galimi pareiškėjai 

Projektą pagal priemonę įgyvendina: 

viešoji įstaiga „Plačiajuostis internetas“; 

Susisiekimo ministerija. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas.  

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=372156&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=


 
75 

Rezultato gyventojų, turinčių galimybę tapti 

plačiajuosčio tinklo paslaugų 

vartotojais, dalies padidėjimas 

(palyginti su 2005 metų rodikliu) 

procentai 23 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto miesteliai ir kaimai, prijungti prie 

sukurto plačiajuosčio tinklo 

skaičius 770 veiksmų programos 

rodiklis 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

177565795 31335140 0 0 0 208900935 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Papildyta nauju XV skirsniu: 

Nr. 524, 2010-05-12, Žin., 2010, Nr. 56-2751 (2010-05-15) 

Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

XVI SKIRSNIS. VP2-3.2-IVPK-02-K PRIEMONĖ „INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ 

SAUGA“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Informacinių technologijų sauga“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – sukurti tolygią ir saugią elektroninių tinklų infrastruktūrą šalyje – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – užtikrinti efektyvesnę valstybės institucijų, valdančių svarbiausias 

valstybės informacines sistemas, informacinių ir ryšių technologijų saugą, informacijos apsaugą nuo 

nesankcionuoto jos pakeitimo ir panaudojimo.  

Remiamos veiklos – veiksmai, skirti valstybės institucijų informacinių ir ryšių technologijų 

saugos, informacijos apsaugos nuo nesankcionuoto jos pakeitimo ir panaudojimo priemonėms kurti ir 

diegti. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjai – valstybės biudžetinės įstaigos, valdančios pirmos kategorijos, priskirtos 

vadovaujantis Valstybės institucijų ir įstaigų informacinių sistemų klasifikavimo pagal jose tvarkomą 

elektroninę informaciją gairėmis, patvirtintomis vidaus reikalų ministro 2007 m. liepos 11 d. įsakymu 

Nr. 1V-247 (Žin., 2007, Nr. 78-3160), informacines sistemas; 

partneriai – valstybės įmonės. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

 

Atsakingos institucijos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=372156&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=301844
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=


 
76 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato interneto vartotojų, kurie 

pasitiki elektroninio 

bendravimo su viešosiomis 

institucijomis saugumu, dalies 

padidėjimas 

procentiniai 

punktai 

12 papildomas rodiklis 

 pirmos kategorijos 

informacinės sistemos 

prieinamumo pažeidimų 

sumažėjimas 

procentai 20 papildomas rodiklis 

Produkto paremtų projektų, susijusių su 

saugos klausimais, skaičius 

skaičius 10 veiksmų programos 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

33095147 5840320 0 0 0 38935467 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VII SKYRIUS. PRIORITETO „ESMINĖ EKONOMINĖ INFRASTRUKTŪRA“ PRIEMONĖS 

I SKIRSNIS. VP2-4.1-ŪM-01-V PRIEMONĖ „ELEKTROS PERDAVIMO SISTEMOS 

MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Elektros perdavimo sistemos modernizavimas ir plėtra“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – sudaryti technines galimybes ir aplinkosaugines 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=


 
77 

prielaidas Lietuvos elektros ir dujų rinkų integracijai į ES bendrąsias elektros ir dujų vidaus rinkas – 

įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – modernizuoti elektros perdavimo sistemą, siekiant didinti elektros tiekimo 

patikimumą integruojantis į ES bendrąją elektros rinką. 

Remiamos veiklos: 

elektros perdavimo linijų tiesimas; 

transformatorių pastočių ir skirstyklų modernizavimas; 

transformatorių pastočių ir skirstyklų statyba; 

orinių elektros linijų keitimas kabelinėmis. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina juridiniai asmenys, nuosavybės ar kita teise valdantys 

elektros perdavimo tinklus ir atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas 

paramos teikimo sąlygas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato elektros vartotojai, 

kuriems elektros 

energija tiekiama 

patikimiau 

skaičius 540000 papildomas rodiklis, kurio 

įgyvendinimas sudarys sąlygas 

pasiekti strateginio konteksto 

rodiklius  

Produkto naujai įrengtos ir 

(arba) 

modernizuotos 

transformatorių 

pastotės ir (arba) 

skirstyklos 

skaičius 2 papildomas rodiklis, padėsiantis 

nustatyti, ar pasiektas strateginio 

konteksto rodiklis. Informacija 

bus renkama iš projektų 

ataskaitų 

naujai nutiestų 

elektros perdavimo 

linijų ilgis 

kilometrai 30 papildomas rodiklis, padėsiantis 

nustatyti, ar pasiektas strateginio 

konteksto rodiklis. Informacija 

bus renkama iš projektų 

ataskaitų 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos –

ne mažiau kaip 

83099062 0 0 0 124648593 207747655 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
78 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 
 

II SKIRSNIS. (neteko galios) 
Skirsnio pakeitimai: 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09) 

 
Papildyta nauju III skirsniu (buvusius III-IX skirsnius laikant atitinkamai IV-X skirsniais): 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

III SKIRSNIS. VP2-4.1-ŪM-02-V PRIEMONĖ „GAMTINIŲ DUJŲ PERDAVIMO SISTEMOS 

MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Gamtinių dujų perdavimo sistemos modernizavimas ir plėtra“ (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – sudaryti technines galimybes ir 

aplinkosaugines prielaidas Lietuvos elektros ir dujų rinkų integracijai į ES bendrąsias elektros ir dujų 

vidaus rinkas – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – modernizuoti gamtinių dujų perdavimo sistemą, siekiant didinti gamtinių 

dujų tiekimo patikimumą, ir sudaryti sąlygas integruotis į ES bendrąją gamtinių dujų rinką. 

Remiamos veiklos: 

esamų gamtinių dujų perdavimo tinklų ir jų priklausinių modernizavimas; 

naujų gamtinių dujų perdavimo tinklų ir jų priklausinių statyba. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina juridiniai asmenys, nuosavybės ar kita teise valdantys 

gamtinių dujų perdavimo tinklus ir atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos 

nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato papildomi gamtinių dujų 

vartotojai, aptarnaujami dėl 

išplėsto tinklo 

skaičius 60000 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto naujai dujofikuotos vietovės  skaičius 10 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
79 

80229000 0 0 0 80229000 160458000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 
 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

IV SKIRSNIS. VP2-4.2-ŪM-01-K PRIEMONĖ „ELEKTROS SKIRSTYMO SISTEMOS 

MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Elektros skirstymo sistemos modernizavimas ir plėtra“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – didinti energijos tiekimo patikimumą ir saugumą – 

įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – modernizuoti elektros skirstymo sistemą, siekiant didinti elektros 

skirstymo patikimumą. 

Remiamos veiklos: 

elektros perdavimo linijų, transformatorių pastočių ir skirstyklų statyba; 

transformatorių pastočių ir skirstyklų modernizavimas; 

orinių elektros linijų keitimas kabelinėmis; 

automatizuotų valdymo, duomenų rinkimo ir perdavimo, energijos apskaitos sistemų 

diegimas. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina privatieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato elektros vartotojai, 

kuriems elektros 

energija tiekiama 

patikimiau 

skaičius 900000 papildomas rodiklis, 

padėsiantis nustatyti, ar 

pasiektas strateginio 

konteksto rodiklis. 

Informacija bus renkama iš 

projektų ataskaitų 

Produkto įrengtos naujos ir (arba) 

modernizuotos 

transformatorių pastotės 

ir (arba) skirstyklos  

skaičius 20 papildomas rodiklis, 

padėsiantis nustatyti, ar 

pasiektas strateginio 

konteksto rodiklis. 

Informacija bus renkama iš 

projektų ataskaitų 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
80 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

nutiestų naujų elektros 

linijų ilgis 

kilometrai 50 papildomas rodiklis, 

padėsiantis nustatyti, ar 

pasiektas strateginio 

konteksto rodiklis. 

Informacija bus renkama iš 

projektų ataskaitų 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

75975028 0 0 0 113962542 189937570 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

V SKIRSNIS. VP2-4.2-ŪM-02-K PRIEMONĖ „ŠILUMOS TIEKIMO SISTEMOS 

MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Šilumos tiekimo sistemos modernizavimas ir plėtra“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – padidinti energijos tiekimo patikimumą ir saugumą – 

įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – modernizuoti šilumos tiekimo sistemą, siekiant didinti šilumos tiekimo 

patikimumą ir kokybę. 

Remiamos veiklos: 

susidėvėjusių centralizuoto šilumos tiekimo tinklų keitimas naujais diegiant naujausias 

technologijas; 

naujų centralizuoto šilumos tiekimo tinklų statyba. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina juridiniai asmenys, nuosavybės ar kita teise valdantys 

centralizuoto šilumos tiekimo tinklus ir atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos 

nustatytas paramos teikimo sąlygas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=


 
81 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas Matavimo vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato šilumos vartotojai, 

kuriems šiluma tiekiama 

patikimiau ir pagerėjo 

tiekimo kokybė 

skaičius 300000 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto modernizuoti 

centralizuoto šilumos 

tiekimo tinklai 

kilometrai (sutartinių 

100 milimetrų 

skersmens viengubų 

vamzdžių) 

1800 veiksmų programos 

rodiklis 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res- 

publikos vals- 

tybės biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

178080088 0 0 0 178080088 356160176 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Papildyta nauju V skirsniu: 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09)(ankstesni V-VIII skirsniai laikomi VI-IX skirsniais) 

Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

VI SKIRSNIS. VP2-4.2-ŪM-03-V PRIEMONĖ „ENERGETIKOS OBJEKTŲ 

REKONSTRAVIMAS IR PERKĖLIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Energetikos objektų rekonstravimas ir perkėlimas“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – didinti energijos tiekimo patikimumą ir saugumą – 

įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – keisti energetikos tinklų infrastruktūrą, taip sudaryti sąlygas optimaliai 

plėtoti viešąją infrastruktūrą, siekiant darnios urbanistinės ir regioninės plėtros. 

Remiama veikla – energetikos objektų, priklausančių energetikos įmonėms, tačiau esančių kitų 

savininkų žemėje ar statiniuose, rekonstravimas ir perkėlimas žemės ar statinių savininko ir 

energetikos įmonės susitarimu, kai tai būtina viešosios infrastruktūros plėtros projektams įgyvendinti. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjai – juridiniai asmenys, įgyvendinantys viešosios infrastruktūros plėtros projektus, 

kuriems įgyvendinti būtina rekonstruoti ar perkelti energetikos objektus, priklausančius energetikos 

įmonėms, tačiau esančius kitų savininkų žemėje ar statiniuose; 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
82 

partneriai – energetikos įmonės, kurioms priklausantys energetikos objektai rekonstruojami ar 

perkeliami įgyvendinant priemonės veiklas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato atlaisvintų viešajai 

infrastruktūrai plėtoti 

teritorijų plotas 

hektarai 38 papildomas rodiklis, kurio reikia 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

perkeltų energetikos 

įrenginių pralaidumo 

padidėjimas  

procentai 10 papildomas rodiklis, kurio reikia 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto perkeltų elektros 

perdavimo linijų ilgis 

kilometrai 19 papildomas rodiklis, kurio reikia 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

perkelti energetikos 

objektai 

vienetai 3 papildomas rodiklis, kurio reikia 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja valstybė, – 

ne mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

80000000 0 0 0 0 80000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Skirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) (pakeistas pavadinimas) 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09)(ankstesni V-VIII skirsniai laikomi VI-IX skirsniais) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
83 

VII SKIRSNIS. VP2-4.3-SM-01-V PRIEMONĖ „KELIŲ TINKLO TOBULINIMAS 

GERINANT SAUGŲ EISMĄ IR MAŽINANT NEIGIAMĄ POVEIKĮ APLINKAI“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Kelių tinklo tobulinimas gerinant saugų eismą ir mažinant neigiamą poveikį 

aplinkai“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – eismo saugos 

inžinerinių priemonių diegimas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – įrengti saugaus eismo priemones, užtikrinančias keliuose saugias eismo 

sąlygas, atitinkančias eismo intensyvumo lygį ir tarptautinius standartus, mažinti neigiamą transporto 

poveikį aplinkai.  

Remiamos veiklos: 

eismo saugos inžinerinių priemonių diegimas; 

aplinkosaugos priemonių diegimas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 
 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 
 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato 

Produkto 

panaikintos „juodosios 

dėmės“ 

skaičius 25 veiksmų programos 

rodiklis 

įdiegtos didesnio 

avaringumo rizikos ruožuose 

saugaus eismo gerinimo ir 

aplinkosaugos priemonės  

vienetai 35 veiksmų programos 

rodiklis  

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 
 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

87550000 0 0 566097 0 88116097 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=


 
84 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09)(ankstesni V-VIII skirsniai laikomi VI-IX skirsniais) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

VIII SKIRSNIS. VP2-4.4-SM-01-V PRIEMONĖ „VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIŲ IR 

GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS TECHNINIŲ PARAMETRŲ GERINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Valstybinės reikšmės kelių ir geležinkelių infrastruktūros techninių parametrų 

gerinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – valstybinės ir 

regioninės reikšmės transporto infrastruktūros techninių parametrų gerinimas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – rekonstruoti valstybinės reikšmės kelius ir geležinkelius, tuo mažinti 

socialinius ir ekonominius regionų skirtumus.  

Remiamos veiklos: 

žvyrkelių asfaltavimas; 

magistralinių, krašto, rajoninių automobilių kelių dangos tobulinimas; 

regioninės reikšmės (jungiamųjų) geležinkelių linijų pralaidumo didinimas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 
 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos; 

akcinė bendrovė „Lietuvos geležinkeliai: 

valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) (papildyta ketvirta pastraipa) 
 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje  

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato sutaupytas laikas vežant krovinius 

rekonstruotais geležinkeliais 

mln. tonų 

valandų 

4 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sutrumpėjęs kelionės rekonstruotais 

automobilių keliais laikas 

mln. automobilių 

valandų 

1,2 papildomas 

rodiklis 

Produkto nutiesti nauji ir rekonstruoti esami 

automobilių keliai (valstybinės 

reikšmės keliai, nepriklausantys 

TEN-T tinklui) 

kilometrai 690 veiksmų 

programos 

rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=


 
85 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje  

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

nutiesti nauji ir rekonstruoti esami 

geležinkelių keliai 

kilometrai 50 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07)  

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja valstybė, – 

ne mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

973677400 0 0 206803429 21917647 1202398476 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09)(ankstesni V-VIII skirsniai laikomi VI-IX skirsniais) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

IX SKIRSNIS. VP2-4.4-SM-02-R PRIEMONĖ „SAVIVALDOS TRANSPORTO 

INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – valstybinės ir regioninės reikšmės transporto 

infrastruktūros techninių parametrų gerinimas – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – plėtoti regioninės reikšmės transporto infrastruktūrą, kelių jungtis su 

pagrindinėmis magistralėmis, formuoti reikiamo pralaidumo ir patikimumo susisiekimo 

infrastruktūros (gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų) tinklą. 

Remiamos veiklos: 

vietinės reikšmės kelių, gatvių rekonstravimas ir plėtra, tunelių (išskyrus geležinkelių tunelius) 

ir požeminių perėjų įrengimas; 

žvyrkelių asfaltavimas; 

eismo saugos inžinerinių priemonių diegimas; 

aplinkosaugos priemonių diegimas. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina savivaldybių administracijos. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
86 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sutrumpėjęs kelionės rekonstruotais 

automobilių keliais laikas  

procentai 10 papildomas rodiklis 

Produkto nutiesti nauji ir rekonstruoti esami 

automobilių keliai (savivaldybių 

keliai ir gatvės)  

kilometrai 160 veiksmų programos 

rodiklis 

parengti techniniai projektai skaičius 15 papildomas rodiklis 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

428080000 52880800 22663200 0 0 503624000 

 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų finansavimo ir administravimo sutartys, 

pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metais 

2008 

metais 

2009 

metais 

2010 

metais 

2011 

metais 

2012 

metais 

2013 

metais 
Suma 

 Iš viso 0 32478000 81320000 80837000 80837000 81108000 71500000 428080000 

1. Alytaus 0 1783042 4464468 4437951 4437951 4452829 3925350 23501591 

2. Kauno 0 5699889 14271660 14186894 14186894 14234454 12548250 75128041 

3. Klaipėdos 0 3169853 7936832 7889691 7889691 7916141 6978400 41780608 

4. Marijampolės 0 2120813 5310196 5278656 5278656 5296352 4668950 27953623 

5. Panevėžio 0 3244552 8123868 8075616 8075616 8102689 7142850 42765191 

6. Šiaulių 0 3809669 9538836 9482180 9482180 9513968 8386950 50213783 

7. Tauragės 0 1705095 4269300 4243943 4243943 4258170 3753750 22474201 

8. Telšių 0 1870733 4684032 4656211 4656211 4671821 4118400 24657408 

9. Utenos 0 2426107 6074604 6038524 6038524 6058768 5341050 31977577 

10. Vilniaus 0 6648247 16646204 16547334 16547334 16602808 14636050 87627977 

 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pateiktos išlaidų deklaracijos Europos Komisijai, pagal 

regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metais 

2008 

metais 

2009 

metais 

2010 

metais 

2011 

metais 

2012 

metais 

2013 

metais 

2014 

metais 

2015 

metais 
Suma 

 Iš viso 0 0 0 0 32478000 81320000 161674000 81108000 71500000 428080000 

1. Alytaus 0 0 0 0 1783042 4464468 8875902 4452829 3925350 23501591 

2. Kauno 0 0 0 0 5699889 14271660 28373788 14234454 12548250 75128041 

3. Klaipėdos 0 0 0 0 3169853 7936832 15779382 7916141 6978400 41780608 

4. Marijampolė

s 
0 0 0 0 2120813 5310196 10557312 5296352 4668950 27953623 



 
87 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metais 

2008 

metais 

2009 

metais 

2010 

metais 

2011 

metais 

2012 

metais 

2013 

metais 

2014 

metais 

2015 

metais 
Suma 

5. Panevėžio 0 0 0 0 3244552 8123868 16151232 8102689 7142850 42765191 

6. Šiaulių 0 0 0 0 3809669 9538836 18964360 9513968 8386950 50213783 

7. Tauragės 0 0 0 0 1705095 4269300 8487886 4258170 3753750 22474201 

8. Telšių 0 0 0 0 1870733 4684032 9312422 4671821 4118400 24657408 

9. Utenos 0 0 0 0 2426107 6074604 12077048 6058768 5341050 31977577 

10. Vilniaus 0 0 0 0 6648247 16646204 33094668 16602808 14636050 87627977 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 
Skirsnio numeracijos pakeitimai: 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09)(ankstesni V-VIII skirsniai laikomi VI-IX skirsniais) 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

X SKIRSNIS. VP2-4.5-SM-01-V PRIEMONĖ „SĄLYGŲ REGIONINEI LAIVYBAI 

GERINIMAS, KELEIVIŲ APTARNAVIMO PAJĖGUMŲ TOBULINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Sąlygų regioninei laivybai gerinimas, keleivių aptarnavimo pajėgumų tobulinimas“ 

(toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – regioninės vandens transporto 

infrastruktūros plėtra – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – modernizuoti regioninę vandens transporto infrastruktūrą, skatinti 

komercinę, jūrinio turizmo ir pramoginę laivybą.  

Remiamos veiklos: 

vietinės ir regioninės laivybos infrastruktūros plėtra; 

keleivių aptarnavimo pajėgumų tobulinimas; 

laivybos vidaus vandenų keliais gerinimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija; 

valstybės įmonė Vidaus vandens kelių direkcija. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato aptarnauta laivų vidutiniškai 

per metus 

skaičius 3000 veiksmų programos 

rodiklis  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=


 
88 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

sumažėjusi nešmenų valymo 

apimtis vandens kelyje E41  

tūkst. kub. 

metrų 

20 papildomas rodiklis 

Produkto pastatytos ir rekonstruotos 

prieplaukos 

vienetai 2 veiksmų programos 

rodiklis 

vidaus vandens kelio E41 

sureguliavimas bunomis 

kilometrai 20 papildomas rodiklis 

parengti techniniai projektai skaičius  5 papildomas rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

39270000 3529412 0 0 3400588 46200000 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos 

paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą 

Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

VIII SKYRIUS. PRIORITETO „TRANSEUROPINIŲ TRANSPORTO TINKLŲ PLĖTRA“ 

PRIEMONĖS 

I SKIRSNIS. VP2-5.1-SM-01-V PRIEMONĖ „TRANSEUROPINĖS REIKŠMĖS 

AUTOMOBILIŲ KELIŲ INFRASTRUKTŪROS PRALAIDUMO DIDINIMAS, TECHNINIŲ 

PARAMETRŲ GERINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Transeuropinės reikšmės automobilių kelių infrastruktūros pralaidumo didinimas, 

techninių parametrų gerinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– nepakankamų sausumos transporto infrastruktūros jungčių su kitomis ES valstybėmis ir trečiųjų 

šalių transporto tinklais išplėtojimas, transeuropinio (TEN-T) tinklo pritaikymas augančiam eismo 

intensyvumui – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – toliau plėtoti europinio lygio magistralinių kelių tinklą, statyti skirtingo 

lygio sankryžas, stiprinti ir platinti kelių dangą, kurti pakelės infrastruktūrą, įgyvendinti eismo 

saugumo ir aplinkosaugos priemones.  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=


 
89 

Remiamos veiklos: 

transeuropinės reikšmės automobilių kelių infrastruktūros techninių parametrų ir pralaidumo 

didinimas; 

jungiamųjų kelių tiesimas ir rekonstravimas; 

skirtingų lygių sankryžų statyba ir rekonstravimas. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato padidėjęs TEN-T tinklo 

automobilių keliais gabentų 

krovinių kiekis  

mln. tonų 12 veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto nutiesti nauji ir rekonstruoti 

esami TEN-T tinklo 

automobilių keliai 

kilometrai 315 veiksmų programos 

rodiklis 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

1024917780 0 0 180867843 0 1205785623 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

II SKIRSNIS. VP2-5.1-SM-02-V PRIEMONĖ „TRANSEUROPINĖS REIKŠMĖS GELEŽIN-

KELIO LINIJŲ MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA, REIKIAMOS INFRASTRUKTŪROS 

SUKŪRIMAS VIEŠIESIEMS LOGISTIKOS CENTRAMS STEIGTI“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Transeuropinės reikšmės geležinkelio linijų modernizavimas ir plėtra, reikiamos 

infrastruktūros sukūrimas viešiesiems logistikos centrams steigti“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – nepakankamų sausumos transporto infrastruktūros jungčių su 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
90 

kitomis ES valstybėmis ir trečiųjų šalių transporto tinklais išplėtojimas, TEN-T tinklo pritaikymas 

augančiam eismo intensyvumui – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – modernizuoti ir plėsti geležinkelių transporto infrastruktūrą, didinti linijų 

pralaidumą, tobulinti transportavimo paslaugas ir aptarnavimo kokybę, plėtoti multimodalinio 

transporto infrastruktūrą, skatinti interoperabilumą ir viešųjų logistikos centrų steigimą.  

Remiamos veiklos: 

naujų geležinkelio linijų tiesimas; 

geležinkelių linijų techninių parametrų gerinimas; 

tam tikrų geležinkelio ruožų antrųjų kelių ir aplinkkelių tiesimas; 

geležinkelių eismo valdymo centrų kūrimas; 

geležinkelių infrastruktūros diagnostikos sistemų įrengimas;  
infrastruktūros, kurios reikia viešiesiems logistikos centrams steigti, sukūrimas. 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) (papildyta nauja pastraipa) 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

akcinė bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“; 

valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija; 

Susisiekimo ministerija arba jos įgaliota institucija. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas.  

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato padidėjęs TEN-T tinklo 

geležinkelių keliais gabentų 

krovinių kiekis  

mln. tonų 11 veiksmų 

programos rodiklis 

įsteigti viešieji logistikos centrai skaičius 2 papildomas 

rodiklis 

Produkto nutiesti nauji ir rekonstruoti esami 

TEN-T tinklo geležinkelių keliai 

kilometrai 170 veiksmų 

programos rodiklis  

viešiesiems logistikos centrams 

steigti parengtų teritorijų plotas 

hektarai 100 papildomas 

rodiklis 

parengti techniniai projektai skaičius 10 papildomas 

rodiklis 

įrengtas poligonometrinis tinklas  kilometrai 1500 papildomas 

rodiklis 

įrengtas eismo valdymo centras  skaičius 1 papildomas 

rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai Iš viso 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=


 
91 

ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

1404684758 0 0 0 247885546 1652570304 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP2-5.2-SM-01-V PRIEMONĖ „KROVINIŲ IR KELEIVIŲ APTARNAVIMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA KLAIPĖDOS VALSTYBINIAME JŪRŲ UOSTE“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Krovinių ir keleivių aptarnavimo infrastruktūros plėtra Klaipėdos valstybiniame 

jūrų uoste“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – svarbiausio šalies 

tranzito mazgo – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto – geresnis potencialo panaudojimas ir 

konkurencingumo didinimas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – didinti uosto krovinių ir keleivių srautus, rekonstruoti ir statyti krantines, 

gerinti uosto sąveiką su geležinkelių ir kelių transportu.  

Remiamos veiklos: 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatorijos gilinimas; 

krantinių rekonstravimas ir statyba; 

privažiuojamųjų kelių ir geležinkelių, keleivių aptarnavimo infrastruktūros pajėgumų plėtra.  

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

akcinė bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“; 

valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato padidėjęs ro-ro, ro-PAX laivais 

gabenamų krovinių kiekis 

mln. tonų 1,5 veiksmų programos 

rodiklis  

padidėjęs ro-ro, ro-PAX laivais 

gabenamų keleivių kiekis 

tūkst. 

keleivių 

83 veiksmų programos 

rodiklis  

padidėjęs Klaipėdos geležinkelio 

mazgo pajėgumas 

mln. tonų 5 papildomas rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
92 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto pastatytos ir rekonstruotos 

krantinės 

metrai 775 veiksmų programos 

rodiklis  

pastatyti ir rekonstruoti 

geležinkelio stočių keliai 

kilometrai 40 papildomas rodiklis 

nutiesti nauji ir rekonstruoti 

esami automobilių keliai 

kilometrai 5 papildomas rodiklis 

pastatytas pėsčiųjų tiltas per 

geležinkelį  

skaičius 1 papildomas rodiklis 

parengti techniniai projektai skaičius  6 papildomas rodiklis 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

473759345 0 0 0 94784062 568543407 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP2-5.3-SM-01-V PRIEMONĖ „TARPTAUTINIŲ ORO UOSTŲ KELEIVIŲ 

TERMINALŲ IŠPLĖTIMAS, SKRYDŽIŲ SAUGOS IR AVIACIJOS SAUGUMO 

PRIEMONIŲ DIEGIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Tarptautinių oro uostų keleivių terminalų išplėtimas, skrydžių saugos ir aviacijos 

saugumo priemonių diegimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

tarptautinių oro uostų infrastruktūros pajėgumo išvystymas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – tobulinti oro uostų ir oro eismo paslaugų teikimo infrastruktūrą, didinti jos 

pajėgumą, plėtoti teikiamų paslaugų sistemą, modernizuoti skrydžių saugos ir aviacijos saugumo 

įrangą, didinti oro uostų konkurencingumą liberalizuotoje rinkoje.  

Remiamos veiklos: 

keleivių terminalų modernizavimas ir plėtra; 

oro uostų aerodromų modernizavimas ir plėtra;  

naujų skrydžių saugos ir aviacijos saugumo priemonių diegimas; 

keleivių tranzito infrastruktūros plėtra. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės įmonė Tarptautinis Vilniaus oro uostas; 

valstybės įmonė Tarptautinis Palangos oro uostas; 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
93 

valstybės įmonė „Kauno aerouostas“;  

valstybės įmonė „Oro navigacija“. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato papildomai aptarnauti 

keleiviai  

mln. keleivių 1,16 veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto įgyvendinti projektai  skaičius 6 veiksmų programos 

rodiklis 

parengti techniniai 

projektai 

skaičius  2 papildomas rodiklis 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

166055000 29303823 0 0 0 195358823 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP2-5.4-SM-01-V PRIEMONĖ „SAUGŲ EISMĄ GERINANČIOS 

INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS DIEGIMAS, MIESTŲ APLINKKELIŲ TIESIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Saugų eismą gerinančios inžinerinės infrastruktūros diegimas, miestų aplinkkelių 

tiesimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – transporto 

avaringumo ir grūsčių (TEN-T) tinkle mažinimas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – įrengti saugaus eismo priemones TEN-T tinklo keliuose, užtikrinti 

keliuose saugias eismo sąlygas, tiesti miestų aplinkkelius ir juos integruoti į susiformavusius miestų 

gatvių tinklus.  

Remiamos veiklos: 

saugaus eismo inžinerinės infrastruktūros diegimas; 

aplinkosaugos priemonių diegimas; 

miestų ir miestelių aplinkkelių ir trūkstamų grandžių tarp TEN-T elementų miestų prieigose 

tiesimas. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 



 
94 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos; 

savivaldybių administracijos. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas Matavimo vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sutaupytas laikas  mln. automobilių 

valandų 

18,4 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto nutiesti ir rekonstruoti 

keliai 

kilometrai 24 veiksmų programos 

rodiklis 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

685387785 35419565 43429952 58234336 0 822471638 

 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 
Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IX SKYRIUS. PRIORITETO „TECHNINĖ PARAMA EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ 

PROGRAMAI ĮGYVENDINTI“ PRIEMONĖS 

I SKIRSNIS. VP2-6.1-FM-01-V PRIEMONĖ ,,ES STRUKTŪRINĖS PARAMOS VALDYMO 

IR KONTROLĖS SISTEMOS FUNKCIONAVIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė ,,ES struktūrinės paramos valdymo ir kontrolės sistemos funkcionavimas“ (toliau 

šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – užtikrinti efektyvų ES struktūrinės 

paramos, gaunamos pagal Konvergencijos tikslą, valdymo ir kontrolės sistemos funkcionavimą 

įgyvendinant Ekonomikos augimo veiksmų programą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sukurti ES struktūrinės paramos, gaunamos pagal Konvergencijos tikslą, 

valdymo ir kontrolės sistemą ir užtikrinti efektyvų šios sistemos funkcionavimą įgyvendinant 

Ekonomikos augimo veiksmų programą, taip pat tobulinti valstybės tarnautojų ir pagal darbo sutartis 

dirbančių darbuotojų, administruojančių Ekonomikos augimo veiksmų programą, kvalifikaciją, žinias 

ir gebėjimus.  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=


 
95 

Remiamos veiklos:  

Ekonomikos augimo veiksmų programos rengimas, įgyvendinimas, valdymas, priežiūra, 

kontrolė, auditas; 

valstybės tarnautojų ir pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų, atliekančių Ekonomikos 

augimo veiksmų programos administravimo funkcijas, mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas 

(mokymas, suteikiantis ir tobulinantis kvalifikaciją 2007–2013 metų ES struktūrinės paramos 

administravimo srityje ir bendruosius įgūdžius). 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina ministerijos ir (ar) kitos valstybės institucijos, pagal 

kompetenciją atsakingos už bendrai finansuojamus iš ES fondų lėšų ūkio sektorius, ir 

įgyvendinančiosios institucijos, administruojančios Ekonomikos augimo veiksmų programą, 

nustatytos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 17 d. nutarime Nr. 1139 „Dėl 

atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 2007–2013 metų Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų programas“ (Žin., 2007, Nr. 114-

4637). 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Finansų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato valstybės tarnautojai ir darbuotojai, kurie 

patobulino kvalifikaciją (dalyvavo 

mokymo kursuose mažiausiai kartą per 

metus) ir dirba ne trumpiau kaip vienerius 

metus Ekonomikos augimo veiksmų 

programos įgyvendinimo srityje  

procentai 90 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Produkto  Ekonomikos augimo veiksmų programos 

įgyvendinimo srityje dirbantys valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai, kurie patobulino 

kvalifikaciją ne mažiau kaip kartą per 

metus 

skaičius 90 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja valstybė, – 

ne mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

123816842 0 0 0 0 123816842 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=307810&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=307810&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=


 
96 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

nustatyti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl 

Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos 

tikslą Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

II SKIRSNIS. VP2-6.2-FM-01-V PRIEMONĖ ,,2 VP. INFORMAVIMAS IR VIEŠINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „2 VP. Informavimas ir viešinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – gerinti visuomenės informuotumą apie Ekonomikos augimo veiksmų 

programos teikiamą paramą bei įgyvendinimo rezultatus, vykdyti Ekonomikos augimo veiksmų 

programos vertinimą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – užtikrinti viešą informacijos apie Ekonomikos augimo veiksmų programą 

pateikimą visoms tikslinėms grupėms, plačiai naudojantis įvairiomis komunikacijos priemonėmis.  

Remiamos veiklos: 

informavimo ir viešinimo priemonių planų įgyvendinimas; 

informavimo ir viešinimo gebėjimų stiprinimas; 

informavimo ir viešinimo stebėsena. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Finansų ministerija, tarpinės ir įgyvendinančiosios 

institucijos, administruojančios Ekonomikos augimo veiksmų programą, vadovaudamosi 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2007–2013 metų Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų programas, taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 17 d. nutarimu Nr. 1139 (Žin., 2007, 

Nr. 114-4637). 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Finansų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato galimi paramos gavėjai, kurie žino apie 

ES struktūrinę paramą ekonomikos 

augimui skatinti 

procentai 75 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Produkto įgyvendintos informavimo iniciatyvos 

(informavimo kampanijos, 

konferencijos, seminarų ciklai, 

interneto puslapiai ir kita)  

skaičius 21 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Finansavimo planas  

(litais) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=307810&b=


 
97 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

21667947 0 0 0 0 21667947 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

nustatyti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl 

Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos 

tikslą Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

III SKIRSNIS. VP2-6.2-FM-02-V PRIEMONĖ ,,ES STRUKTŪRINĖS PARAMOS 

VERTINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „ES struktūrinės paramos vertinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – gerinti visuomenės informuotumą apie Ekonomikos augimo veiksmų 

programos teikiamą paramą bei įgyvendinimo rezultatus, atlikti Ekonomikos augimo veiksmų 

programos vertinimą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – pagerinti ES fondų, skiriamų Ekonomikos augimo veiksmų programai 

finansuoti, panaudojimo kokybę, veiksmingumą ir nuoseklumą, patobulinti Ekonomikos augimo 

veiksmų programos (toliau šiame skirsnyje vadinama – veiksmų programa) strategiją ir įgyvendinimą.  

Remiamos šios veiklos, apibrėžtos Europos Sąjungos struktūrinės paramos vertinimo plane, 

patvirtintame finansų ministro 2008 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 1K-018 (Žin., 2008, Nr. 9-314): 

veiksmų programos (prioriteto, priemonės) einamasis veiklos vertinimas; 

veiksmų programos (prioriteto, priemonės) einamasis strateginis vertinimas. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

einamojo veiklos vertinimo projektus – koordinuojančioji, vadovaujančioji, tarpinės 

institucijos, nustatytos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 17 d. nutarime Nr. 1139; 

einamojo strateginio vertinimo projektus – koordinuojančioji ir tarpinės institucijos, nustatytos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 17 d. nutarime Nr. 1139. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Finansų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=313201&b=


 
98 

Rezultato vertinimo 

rekomendacijos, 

priimtos įgyvendinti 

procentai  ne mažiau kaip 70 procentų 

(skaičiuojamas gautų ir priimtų 

įgyvendinti rekomendacijų santykis) 

papildomas 

rodiklis 

Produkto atlikti vertinimai  procentai  100 

(nuo suplanuotų vertinimų) 

papildomas 

rodiklis 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

9286263 0 0 0 0 9286263 

Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

nustatyti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl 

Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos 

tikslą Lietuvos Respublikoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 23 d. Komisijos 

sprendimu Nr. K(2009)5970, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis veiksmų programomis ir 

kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 
Poskirsnio pakeitimai: 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 
 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 221, 2009-03-18, Žin., 2009, Nr. 36-1389 (2009-04-02) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

2. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 232, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1477 (2009-04-07) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

3. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

 DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

4. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340240&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=340474&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 
99 

Nr. 1553, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6371 (2009-12-05) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

5. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 214, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1320 (2010-03-09) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

6. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 524, 2010-05-12, Žin., 2010, Nr. 56-2751 (2010-05-15) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

7. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1134, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 92-4866 (2010-08-03); atitaisymas skelbtas Žin., 2010, Nr.93 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

8. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1578, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6790 (2010-11-13) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

9. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1710, 2010-12-01, Žin., 2010, Nr. 142-7294 (2010-12-04) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

10. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 193, 2011-02-17, Žin., 2011, Nr. 22-1065 (2011-02-22) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

11. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 555, 2011-05-11, Žin., 2011, Nr. 58-2766 (2011-05-14) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo Aušra Bodin (2011-05-16) 

                  aubodi@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=359691&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=366505&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=372156&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=379017&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=385878&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387956&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=392909&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=398867&b=

